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"B ÜYÜK BİLGİ VE "MÜZiK HAKKINıDA 
'NOTLAR"IN ·DURUMU V,E ÖN-E.M� 

"Büyük Bilgi" ve "Müzik hakkında notlar", Kon
füçyüs tarafından yazılmadığı halde yine Konfüçya
nizmin en önemli eserleri  içine girer. Bu nasıl olu
yor? Konfüçyüs tam manasiyle orijinal bir eser bı
rakmıştır. Ve hatta üzerinde en çok çalıştığı "İlkba
har ve "Sonbahar yıllıkları" ( Ch'un�ch'iu) ·bile önünde 
bulunan malzeme üzerinde çalışmasından ve değiştir
mesinden meydana gelmiştir. Talebeleri olan genç 
asilzadelere kendi telakkisine göre ahlaki-durum hak
kında ders vermiştir. Bu derslerin en önemli cümleleri 
talebeleri tarafından ezberleniyordu. OnUlll açıkladığİ 
kısımların bazıları t.alebeleri tarafından kaydedildiği 
i çin muha•faza edilmiştir. Derslerinin bu şekli "Büyük 
B ilgi"de kesin bir surette görülmektedir. İ lk cümle
ler temel cümleleri teşkil etmektedir. Devleti idare 
edenlerin ahlakça kusursuz insanlar olmaları gerekti
ğini ve aksi takdirde başkalarına, yani diğer asiler ve 
daha kü,çük tirnar beyleri üzerinde emretmesi için 
prestişleri olamıya.cağı gayet kısa söz-lerle gösterilmek
tedir. S-onra ayrı, ayrı mefhumların ve veeizeterin da
ha fazla aydınlatıldıkları bir komenter vardır. Fakat 
bu aydınlatıcı cümleler, yine talebelerin önceki ders
lerde ezberledikleri, eski kitaplardan alınan iktibaslar
dı. Talebeler bu iktihasları ezber bildikleri için açıkla
maları kolayca öğrenebiliyorlardı. Aşağıdaki te.rcüme
nin verdiği metnin dizilişi, Sung devrinin büyük bilgini 
Chu Hsi (M.· S. ·İ2oo de ölmüştür) den kalmadır. O, 
metnin en büyük kısmının, Konfüçyüs'ün talebesi olan 
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Tseng-tzu'nın olduğu düşüncesindedir. ·Bu açıklama
nın içinde bazı Çin bilginlerinin kabul etmedikleri 
metnin yeni bir bölümünü yapmıştır. Böylece metnin 
birçok dizilişleri vardır. Fakat metin daima aynı kal
maktadır. (ı) Biz bu metnin bi.çbi.r parçasının bizzat 
Konfü.çyüs tarafmdan yazılmadığı, fakat her iki met
nin, verdiği derslerin notları olduğu, yani talebelerinin 
bütün metni ezberleyip ileride kaydedilinceye kadar 
naklettikleri kanaatindeyiz. M etin, söylediğimiz şe
kilde "Li-chi" ( Merasimler kitabı) de bulunmaktadır. 
Bu, m. ö. birinci  yüzyılda Konfüçyanist bilginler 
tara.fından daha eski metin parçalarından meydana ge
tirilmiştir. Belki de metin m. ö .  - yüzyılından evvel 
mevcut değildi. Fakat daima sözlü �larak naklediliyor
du. Bununla beraber, iktisadi şeylerden bahseden son 
cümleler, meselli, "zenginliğin elde edilmesi için bir 
çare vardır . . . .  " ve sonra gelen cümleler ayrı tutu
lursa, metnin Konfüçyüs'ün düşüncelerini d'oğ.ru ola
rak verdiğini zannediyoruz. KonfüÇyüs'ün iktisadiyatla 
hiçbir surette ilgisi yoktu. !ıçinde yaşadığı ve çalıştığı 
feodal cemiyette bu hiçbir şekilde rol oynamıyordu. 
Ancak m. ö .  üçyüzyılınd-a fe-odal sistem parçalanıp 
ikinci bir -cemiyet şekli, yani Gentry cemiyeti kuru
lunca, iktisadi unsurlar birdenbire ve oldukça önemli 
olarak rol oynamağa başladı. 

Bugünkü metine, yukarda bahsedilen filozof Chu 
Hsi'nin aydıntatıcı cümleleri de ilive edilmiştir. Bun
lar kolayc-a ayırdedilmektedir. Burada ilk giriş cüm
leleri ile buna benzer ara açıklamalar bahis mevzuu
dur. 

( 1) Bu tercümedeki diziliş Chu Hsi tarafından yapılan "kliııik 
diziliş" Legge tarafından yapılan- İnııilizce tercümedekine uyuyor. 
P. Couvreur tarafından yapılan Fransızca tercümesi ise biraz ayrı
lık göstermektedir. R. Wilhelm'in Almanca tercümesi de "Han devri 
mektebi" olarak tanınan dizilişi göstermektedir. 
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"Büyük Bilgi" adındaki kitap, Gentry tabakasının 
çocuklarının yetiştirilmesi için bir çekirdek olmuştur. 
Okuyup yazmayı öğrendikten, yani "Küçük Bilgi"yi 
edindikten sonra Büyük Bilgiyi ezberlemeye başlar� 
la·rdı. Her bilgin onu ezbere bilir onun içinde anla
tılan devlet nazariyesini anlardı, 

Biz bu devlet nazariyesinde demokratik bir şey 
görmeği isternekten sakınmalıyız. Konfüçyüs feodal 
bir cemiyette yaşıyordu. Her ne kadar ailesi fakir 
düşmüş ve içtimai durumu bozulmuşsa da kendisi asil
zade sınıfına mensuptu. Ona göre yalnız asilzadeleriın 
"insan" ve büyük ailelerin de "Halk"dan olmaları tabii 
idi, fakat bu bizim bildiğimiz "halk"dan değildi. Hal
kın ve memleketin yalnız hükümdar ve onun gurubu· 
iç ine girebileceğinin aşağıdaki ciimlelerle göstermek
tedir. "Hükümdar, oğuHanna ve torunlarına bakmak 
için bir ar·aziye sahil'tir ( Li-yiin, Li-ebi ) .  Yahut," Bü
yük bir insan dünyada yalnız kendi ailesini ve Orta'nın 
(Çinin) devletinde de kendi şahsı,nı görür (Li-yün, 
Li-ebi). Fakat konfüçyüs hayatta iken feodal sistem 
o kadar bozulmuştu ki, hükümdar tabakası artık göksel 
hükümdarlık hakkına dayanamıyordu. İ:çtimai mevkile
rini kaybetmiş pek çok asilzade vardı. Topraklarını 
kaybederek faki.rleşmiş olan asilzadeler de vardı. 
(Konfiiçyüs bunlardandı .) Doğuşları itibariyle asilzade 
olmalarına dayana rak onlar da hükümdarlık etmek için 
hak arıyorlardı. Bunun için o, asilzadelerin doğum 
hakkını değiştirdi. Asilzadeterin hükümdarlığa, doğu
mu itibariyle değil, fakat daha yüksek vasıflardan do
layı hak kazandığını açıklamıştır. Bunlar gerçekten 
mevcut olduğu zaman hükümdarlığa hak kazanmışlar- -
dır. Böylece o, veraset sırasının otomatik olarak baba
dan oğula geçmeyip, abiikan en üstün olanına geçmesi' 
ve bunların işe alışmaları için çalıştırılması gerekti
ğini söylemekle ihtiUi.lci düşünceleri gelişHrmiştir. Bu 

akide (ki KonfÜçyüs burada kendini düşünüyordu, çün-
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kü daima nazır olmak istemiştir) Konf.üçyüs'ün düşün

cesini gizliyor, bazen de kapalı olarak anlatmak isti
yordu. Halefi MSng-tzu, bu düşünce1eri, değersiz bir 
hükümdan asilzadeterin kovmalarını haklı gösterecek 
şekilde daha genişletti. ;Sonra m. ö. üçyüzüncü yılda 
yeni bi.r cemiyet şekli kurulunca, önderlerin ahlak ba
kımından en değerli Şeylere sahip olmaları hakkında
ki Konfüçyanist prensipler Memur- devletin başlıca 
prensipi oldu. Yalnız buna ahlaki vasıfları hiç müna
kaşa edilmiyecek olan bir ek •{Hükümdar) ilave edi
lecekti. Fakat yeni cemiyette Konfüçyanist düşünce 
demokratik bir şekilde gelişmedi. Çünkü, ahlaki vasıf
lar ancak esaslı bir yetişme ile elde . edilebilirdi. Ço
cuklarına böyle •bi r  terbiye vermek için mali imkanlar 
yalnız Gentry ailelerinde (büyük arazi sahipleri ) vardı. 

ıKonfü.çyüs böyle ahlaki bir yetişti rmenin (Büyük 
B ilgi ) de a-çıkladığı gibi felsefi prensiplerle elde ede
bileceğini biliyordu. Yetişme arneli olarak tatbik e-dil
meli idi. Bunun için iki yol vardı ,  hükümdar tabakası
nın hareketleri ve düşünceleri düzenlenıneli idi. Hare
k�tleriın düzenlenmesine "merasimler" yarıyo.rdu. 300 
tane esas kaidesi vardı ( Chung-yung) asilzıadele·rin her 
hareketini düzenliyordu. Nasıl giyileceği, konuşuJ.aca
ğr, yürüneceği, ve ailesiyle nasıl görüşüleceği tesbit 

edilmişti. Bunun iki anlamı vardı. Evvela bu kaideler 
ancak uzun bir tedrisattan sonra öğrenilebilirdi. De - · 
mekki, aşağı tabakadan bir kimse hiçbir zaman ken
disine yukarı tabakadan bir insan süsü ve-remezdi. Seç
kin bir kimse halinden ve hareketlerinden anlaşılırdı. 

Bll;llunla yüksek taıbaka kendisini daima aşağı taba
kadan ayı.rabilirdi. ·Sonra, merasimler dolayısiyle yük
sek tabakanın kendi aralarında görüşmeleri bir dü.ze
ne giriyo.r ve medeınileşiyordu. Sert ve askeri bir ha
reket yerine, medenileşmiş, incelmiş diplomatik bir 
hareket geçiyor, ·böylece yüksek tabaka arasındaki 
çarpışmalar azaltılmış oluyordu. Fertler için cemiyet 

1 

/ 

/ 
/ 



IX 

çerçevesi içinde hareket edilebilecek hudutlar çizil
mişti . 

Yüksek tabakanın düşüncelerinin gelişmesine mü
zik yıarıyordu. Bu bize garip görünebilir. Biz ekseriya 
müziği, duyguya ve estetiğe dayanan bir hal olarak ka
bul ederiz. Konfü.çyüs ilk olarak bütün hayatı icapla
.rını bir  birlik teşkil ettiğini, havada dolaşan mutlak 
bir  duygunun "L'art pour l'art" (sanat sanat içindir)ın 
varolmadığını fakat sanatta insan kültürünün bütün di
ğer anlamlarında olduğu gibi onu meydana getiren 
insanın şahsiyetinin de ifade olunduğunu anlamıştı-r. 
Bunu arneli olarak tatbik edersek, "eğer bir gurup in
san üzerine tesir etmek isfersem, bunu yalnız onların 
eşit durumlarını değiştirmekle, onlara ruhi ve insani 
duygular aşılamakla yıı.pa�ım. Fakat aynı zamanda on
lara muayyen bi r sanat çeşidi de göstermem gerekir.  
'\k yetişmedeki başarının eksiksiz olması gerekirse, o 
zaman tavsiye ettiğim sanat çeşidi, başka sahalardaki 
yetişme ile elde etmek isteğinde oldukla.rımla aynı 
uygunlukta olması' gerekir." Bu düşünceler bize bugün 
garip görülebil i r. Fakat onlar Av.rupa kültüründe ka
tiyen yeni değildir. Yalnız onları gö·rmemeyi tercih 
ederiz.

' 
Orta çağın Avrupa müziğinde dinleyicilerde 

ahliks;,z düşünceler uyandırdığı için "Venüs ahengi" 
deınilen ahenk, yasak edilmişti. Demek ki, muayyen 
bir  yetişmeye tesir eden kilise müziği için yalnız mu
ayyen ahenkler kabul ediyorla.rdı. İspanyol oyun ha
valarından sonra Rus halk şarkılarını diniiyen herkes 
bunların arasındaki ayrılığı görecek ve bu ayrıntının 
yalnız estetik bakımıından değil, aynı zamanda her iki 
milletin ruhi durumlarını i fade ettiklerinden anlıya
caktırlar. Japonya sqn yıllard,a Amerikan dans müzi
ğinin çalınmasını yasak etti. Çünkü, hükümet, bazı dü
şün.celer ve hatta Japonya'ya yeni bir ruhi durum ge
tirmekte olduğu düşüncesinde idi. Konf.üçyüs ve onun
la beraber Çinliler bizim d� kaçınamadığımız bu bil-
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giden nazariyata geçmektedirler. Ben e�er asilzadeler 
arasında muayyen bir ruh dur·umu elde etmek istersem, 
müziğin muayyen çeşitlerini yasak ve başkalarını tav
siye etmem gerekir. Konfüçyüs istediği ruhi duruma 
uyduğu için tavsiye ettiği "klasik" müziğin sıkıcı ol
duğunu ve kendisi tarafından nefret edilen ve bir zi
yafet esnasında güzel dansözler tarafından yapılan 
hafif dans müziği olan Ch'eng ve Wei seslerinin daha 
cazip olduğunu inkar edemez. Fakat bu yeJ)i müziği 
yasak etti . Çünkü, bunların müspet ahlak kaidelerine 
karşı geldikleri ve insanda ani duygular uyandırdık
ları kanaatinde idi.  Eğer klasik senfoni ile tangonun 
bıraktıkları tesiri mukayese edersek Konfü,çyüs'ün bu 
düşüncesinde haklı olduğunu inkar edemeyiz. 

Fakat, bütün arneli bakımdan bu müzik çeşidinin 
neden böyle, yahut şu çeşidin neden başka türlü tesir 
ettiğini kati olarak tesbit edemiyoruz. Yalnız birçok 
şeyle·rin zamana bağlı olduğunu, yani eskiden bize te
si.r eden bir müzik parçasının bugün tesir etmediğini 
görüyoruz. Buna rağmen bu problem henüz çözülmüş· 
değildir. Bizim "Yüeh-chi" (müzik hakkında nıotlar ) da 
prensip iti·bariyle Pythagor ras'ın düşüncesine uyoan 
:bir hal denemesi yapılmıştır. Yüeh-chi'nin Konfüçyüs 
tarafından yazılmadığına şüphe yoktur. Gerçi onun za

manında müzik hakkında yazılmış bir  kitıı,p vardı. Bu 
her halde aynı karakteri haiz olacaktı. Fakat bu eski 

kitap kaybolmuştur. Bug·iin mev.cut olan ve burada 
tercüme edilen metin ancak m. s. ikinci yüzyılında 

derlenmiş ve büyük merasimler külliyatına (Li-ebi) 

konulmuştur. Fakat bu, eski, belki de m. ö. üçüncü 
yüzyıla ait olan metinlere dayanılarak yoazılmıştı. Çün
kü içindekilere göre buna çok benziyen m. ö. üçyüzün
cü yıla ait olan müzik ·hakkında yazılmış başka metin
ler de vardır. (Lü-shih Ch'un-ch'iu ) .  Yüeh-chi, m. ö. 
400 denberi Çinde görülen ve her halde Hindist·anın 
tesiri altmda kalmış olan tabiat felsefesinin şiddetli 
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tesiri altı-ndadır. Biz bugün Pythagoras'ın temel fi
kirlerini şarktan belki de Hindistan'dan almış olduğu
nu tahmin ettiğimizden - Yüeh-chi ile Pythagoras'ın 
düşüncelerinin müşterek kaynaktan gelmiş olduğunu 
ihtimal dahilinde görebiliriz-. Tabiat felsefes.i (en bü
yük filozofu Tsou Yen idi) bütün tabiat cereyanla
rında bir birliğin varlığını iddia eder. Nasıl ki güneş 
ve yıldızların hareketleri sayıtarla i fade ediliyorsa, 
takvim de sayıtarla hesaplanır. Ayrı ayrı tonların biri
birleriyle nispetleri sayı ile tesbit edilebildiği gibi, 
ölçü ve vezinler de ayrı ayrı ölçü ve vezinlerle olan 
nispetleriyle tesbit edilebilir. Bundan bu sayı nispet
lerinin her birinin ayını oldukları, yahut hi.ç olmazsa 
olabilecekleri ve olmaları gerektiği anlaşılmaktadır. 
Demekki, dünyadaki bütün olaylar, kendinde bütün 
sayı imkanlarını içine alan "dünyıa sayısı" ile ifade o
lunabilirler. Şimdi devletin ödevini 

·
insanlara ait şey

leri içiae alan sayı nispetlerini kozmik sayılara tama
men uydura,caktır. Hesapla bir seneyi 365 1/4 gün ol

-duğunu tesbit ede-rsem o zaman temel sayı 4 dür. Eğer 
seneyi 365 385/ı539 gün ola-rak tesbit edersem o za
man esas sayı 153ı9 dur. Fakat buna göre yeni bir ahenk 
meydana getirmek için takvim, bütün müzik ve bütün 
ölçüler ve vezinler değişecektir. Eğer memlekette 
(siyaset bakımından) ahenk yoksa o zaman kozmik 
ahelllk de bozulmuş olac•aktır. Astronmlar kozmik 
ahenkteı hangi yanlışıı:ı var olduğunu hes�larlar. Bu  
esnada dünyada b ir  ihtilal çıkar ve yeni bir sülale ge
lirse, yeni sütalenin ilk işi takvim, müzik, ölçü ve ve
zinlerin hatta, elbiseterin tesbitidir. Çünkü, elbise 
parçalarının biribiriyle olan ni&petleriyle 

-
renkleri de 

ayı:ıı ahenkte olmalıdır. Tabii bu yalnız "resmi" müzik, 
yani saraydaki asilzadeterin vereı;mi kurban merasim
lerinde ve ziyafetlerdeki müzik için bahis mevzuudur. 
Fakat bu müziği kabul etmeyiıp bir başkasını tercih 
edince bununla aynı zamandıa dünyanın ve insanların 
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yeni yaratılan ahengini yani sülaleyi reddetmiş oldu
ğunu ifade ederdi. Bu ihtilalci bir hareketti ve asi <>
larak cezalandırıldı. Bunlardan müziğe siyasi bir un
sur olarak ne kuvvetle bakıldığı anlaşılmaktadır. 

Biz müziğe siyasetin bir parçası olarak bu kadar 
değe.r verilmesine belki gülebiliriz, fakat yukarda gös
terdiğim bunun gençeği olan çekirdeği inkar edeme
yiz ; biz müzik ve kozmi·k kanunlarının kurulma ka 
nunlarındaki bağları inkar edebiliriz, fakat bunla.rın 
yedne henüz daha iyi bir açıklama veremeyiz. 

Müzik için değerli olanlar, Yüeh-chi'de büyük bir 
önemi olan dans için de değerlidir. Çin müziği daima 
dacı.s ile sıkıca bağlı idi. Bugün bile Çinde gerçek bir 
tiyatro yoktur. Fakat, yalnız opera veya müzikli dans 
pantomimaları vardır. Demek ki müzik için değerli 
olan d·ar.ıs için de değerli idi. Muayyen dans içimizde 
muayyen duygular uyandırmaktadır. Biz bunu da in
kar edemeyiz. Demek ki bir yetiştiricinin ve siyaset 
adamının ödevleri, eski yetişkiyi verecek duygulu te
sirleri ruhi durumla ayn·ı ahenkte yapacak müziği tav
siye etmektedir. Aynı ruhi-durum son yıUarda Av.ru
panın bazı kısımlarma giren caz müziğinin yasağın
da ve milli oyunların sanatkarane olarak tekrar can
landırılmasında ifade edilmiştir .  Fakat hiçbir yerde 
hu düşünceler - bu memlekette gördüğümüz gibi -
bu kadar kati olarak i fade edilmemiştir. Ve hiçbir yer
de Çinde olduğu giib müzik ve dans yetişki programı
na bu derece gitmemiştir. Bu metnin üstün değeri de 
bundan ileri gelmektedir  .Klasik Yunanistan hakkında 
bir şey bilmediğimiz zaman EfHitun nasıl garip geli
yorsa, bu metinde çok ağı.r cümlelerle ifade olunan 
bu düşünceler de bize garip gelebilir. Fak·at bu kendi 
çeşitleri arasında Kd'nfüçyanist mektebinin en önemli 
ve en özenilmiş metinlerinden biridir, 

Prof. Dr. W. Eberhard 
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Konfüçyüs, Chou'lar devrinde (m. ö. 
1050 - 24 7) yetişen ve Çin' e 2000 yıldan 
beri hakim olan ahlaki, siyasi, felsefi kanunlan 
kurmuş büyük bir bilgindir. Hayatı hakkında 
geniş ve esaslı bilgi vardır. Shı-chi (tarihi ka
yıtlar, Han devrinde yazılmış, m. ö. 206, m. s. 

220) uzun bir kısırula oından bahseder (Shı-chi, 
bb. 47). Bu kısma göre, Konfüçyüs m. ö. 551 de 
eski Lu derebeyliğinde (şimdiki Shantung, Doğu 
Çin) Chi'ü-fu şehrine yakın bir yerde doğmuş
tur. Ataları Shang sülalesindeın olmakla beraber 
babası Lu'ya geldiği zaman fakirdi. Konfüçyüs 
de birçok filozoflar ve siyaset adamlan gibi asil 
bir soydan gelmiş, fakat sonradan fakir düşmüş 
bir cemiyet adamı idi. Konfüçyüs adı Kung-fu 
tzu'dan gelmedir. Yani, üstat Kung demektir. 
Kendi ismi Chung-ni'dir. 

Iyi bir asker olan babasını 3 yaşında iken 
kaybetmiş ve annesi tarafından yetiştirilmiştir. 
Pek genç yaşta iken geçim derdi ile karşılaşmış, 
hayatını kazanmak, ailesini geçindirmek için 
küçük devletleı·deki prensiere özel ders ver
mek zorunda ,kalmıştır. Bir taraftan hayatını 
kazanmak içindidinen filozof, diğer taraftan da. 
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okumayı ve iyi bir şekilde kendini yetiştirmeyi 
bırakmamıştır.

_ 
Hayatta edindiği tecrübeler ve 

okuduğu kitaplar kendisini olgunlaştırmış ve 
tam bir hayat adamı yapmıştır. 19 yaşında ev
lenmiştir. Bu zamanda Lu derebeyliğinde me -
murdu. Önce hububat arnhannın muhafızı ve 
sonra da milli arazi memuru olmustur. Memle -
ketinde siyasi kanşıklıklar başgösterrneğe 

'
baş

layınca keındisine takdir duygulan besiiyen Ch'i 
derebeyinin (Doğu Çin'de bir derebeylik) da
vetini kabul ederek Ch'i'ye gitti. Orada birkaç 
yıl kaldı. Lu derebeyliğinde durum iyi bir yola 
girince ve Lu derebeyi tekrar mevl9ini elde edin
ce Lu'ya döndü. 501 yılında en yüksek bir mevkie 
çıktı. Lu'nun Adalet Bakanı oldu. Komşu Ch'i 
devleti Konfüçyüs'ün nüfuzundaın korkmuştu. 
Bunu önlemek için Lu derebeyine müzisyenler, 
dansözler gönderdi. Bunun için Lu derebeyinin 
sefahata daldığını ve yavaş, yavaş doğru yoldan 
aynldığını görüınce, hiçbir tehlikeden korkmı -
yarak doğrudan doğruya kıral ile mücadeleye 
girişti. Ona göre muhitten kaçınmak, yalnız bir 
hayata atılmak, yalnız kendini düşünmek iyi 
bir hareket değildir. Doğru bildiği prensipleri 
herkese tatbik etmek, fenalıklaı·la mücadele et
mek en doğru bir hareketti. Halbuki kıral onun 
nasihatlanndan bıkmış usanmıştı. Konfüçyüs bu 
mücadelede bir başan elde edemeyince görevin
den çekildi. Etrafına topladığı öğrencileri ile 
m. ö. 497 de 13 yıl süren bir geziye çıktı. Bu 
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müddet zarfında Çin'in bütün feodal hükümet
lerini dolaştı. Bu gezi esnasında birçok sıkıntı
lar çekti ve tehlikeler ·atlattı. Her yerde siya -
setçi ve memur olarak çalışmak istedi. Fakat, 
kendini kabul ettiremedi, bütün teşebbüsleri 
boşa gidince memleketine döndü. Artık siyasi 
bir rol oynamadı. Hayatının son senelerini ede
bi çalışmalar ve talebelerine ders vermekle ge
çirdi.· M. ö. 4 79 da öldü. Mezan Ch'iu-fu şehrin
dedir. 

Çin felsefesinin iki esaslı cereyanı Lao tzu 
ve Kung-tzu ile başlar. Lao tzu eski Çin görü
şünü teorik bir şekilde kullanarak şahsi kayıt -
sızhk ve Tao mefhumu (Tao, bütün varlıklann 
takibettiği yol ve insaniann hareketlerini yöıne
ten en gerçek varlık ve kainatın çıkağı) üzeri
ne dayanarak indivüalist bir felsefe kurdu. Fa
kat onu bir mektep haline getirememiştir. Çün
kü ferdiyetçi ve anarşist bir akide Çin bünyesi
ne uygun gelmiyordu. Böylece bu mezhep ancak 
muayyen 

·
bir zümrenin girebileceği bir meslek 

olarak kalmıştır. 

Konfüçyüs ise, arneli hayat sırasına göre 
bir ahlak sistemi kurmağa çalıştı. Çünkü o za

man memleket siyasi, ahlaki ve sosyal çürüme 
içinde idi. Bunun için, ahlaki, siyasi, sosyal 
düzen için kanunlar kurdu. Işte Koınfüçyüs'ün 
felsefesi, ahlak felsefesi ve devlet felsefesi şek

linde iki yolda gelişmiştir 
Devlet felsefesi; Konfüçyüs'ün sosyal du-
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rum u ile (o zamanki hükümet şekli ile kendi 
aile durumu) ilgilidir. Zamanmda devlet feodal 
idi ve asil ailelerden müteşekkildi. Bunun idare
sinde halk vardı. Burada aile toplumun temeli
dir, devlet ise ailenin bir genişlemesidir. Yalli 
aileden örnek alınarak kurulmuştur. Bu şekilde 
bu felsefenin temelini fert değil aile, dolayısiyle 
devlet teşkil ediyordu. Kurduğu akide aile fert
leri arasındaki bağlan göstermekle beraber, hü
kümdarla tebası arasındaki müınasebeti göste
riyordu. Bu da daha ziyade hükümdann lehinde 
olarak düzenlenmişti. Bu felsefenin hükümdar 
tabakasının felsefesi olduğunu ve halk için ol

mayıp yüksek tabakaya ait olduğunu görüyoruz. 

Ona göre, "hükümdann hareketleri rüzgar 
gibidir. Halk ise otlara benzer. Rüzgar otlann 
üzerinden geçtiği zaman otlar eğilir." Bu şekilde 

imparatorun halkın üzerinde deriın bir nüfuzu 

olduğunu belirtiyor. Fakat "hükümdar devletin 

babasıdır, halkı çocuğu gibi sevmelidir, halk da 

ona itaat etmelidir. İşleri düzenlemek ve 

buyruklan yerine getirmek için, imparator im

paratorca, asiller asilce, halk da halk gibi ha

reket etmelidir." demekle hükümdann ve halkın 

kendine göre ödevleri olduğunu gösteriyor. 

"Memleketi doğru bir şekilde yönetmek için, 

o kimsenin önce kendi ailesini yetiştirmesinin 



GİRİŞ XVII 

gerektiğini" kuvvetle ileri sürüyor. 

Konfüçyüs'ün devlet felsefesinde ibadet ve 
ayinlerin, müziğin önemli bir yeri vardır (mü
zik insani olan hisler in ifadesidir) . Ona göre, 
"merasim ve müziğe bağlı olan bir kimse er
demli bir insandır. Müzik içten gelir, kültü
rü vücuda getirir. Müzik ve merasimler olduğu 
zaman insanlar arasında nefret ve kavga olmaz, 
harb silahlan kullanılmaz, 5 ceza tatbik edilmez, 
ve semanın oğlu (lmparator) kızmaz. Müzik 
erdemi göstermek ve merasimlerde fenalığı ön
lemek için yapılmıştır. (bak, Yüeh-chi) Bura 
dan, Konfüçyüs'ün müzikle bir memlekette 
(dünyada) genel ahengi ve merasimlerle de 
cemiyeti isiah etmek istediği görülüyor. 

"Bütün hayat merasimlere göre düzenlen
diği zaman insanm ömrü gökyüzündeki olayia
nn cereyanına tamamen uyabilir." Bununla da, 
insanlarla gök arasındn. bir bağ olduğunu teba
rüz ettiriyor. O zamaında gök kültü olduğu için 
tabiat felsefesinin izlerini görebiliyoruz. Bura
da temel mefhumu Tao'dur. Bu, yıldıziann yolu 
ve göksel olayiann kanuni seyridir. Aynı za -
manda insanlara da tatbik ediliyor. Gökyüz.ün • 

deld olaylar nasıl tabiat kanuniarına göre ha
reket' ediyorsa, insaniann ömrü de gökyüzüın -
deki olaylara uygun olarak geçer. Bundan başka 

2 
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bu gök kültü dolayısiyle en yüksek aile şefi o

lan imparator babası olan göğe bizzat kurban 
vermek zorundadır. Bu şekilde buna, çok önem 
verdiği atalar dini de girmiş oluyor. 

Konfüçyanizmin ikinci te�ell de arneli ah
lik sistemidir. Metafizik ve tasavvuf hiç dü
şünülmemiştir. "Bu alem nasıl yaratılmış ol
duğu onca bir mesele değildi. Asıl mesele, bu 
alemi nasıl idare edebileceğimizin ve düzenliye -
ceğimizin anlaşılmasıdır. Dünya tabiat kanu 
nundan aynlmıyacağı için, insaniann düzen ve 
yönetimine ihtiyacı yoktur.Tabiat kaınunlanndan 
uzaklaşan insandır. Işte insanı tabiat kanunia
nna tabi kılan şey de ahlaktır." 

Ahlaki düşüncelerin kökü jen'dir. Bu ke
lime insaniann birbirine karşı gösterdikleri 
nazikaıne duygular ve sevgidir. Jen'in noksanlığı 
dostluk duygulannın yokluğundan ileri gelir. 

Konfüçyüs bir insanı olduğu gibi değil, ol- . 
ması gerektiği gibi görüyor. Onca, ideal bir 
insan erdemli, lütufkar, iyi ve adil bir kim
sedir. (Metnimizde geçen ve Chün-tzu denilen 
ideal insan budur.) "Bir insan yalnız kendi tara
fına değil herkese karşı iyi olmalıdır. Erdem 
kolay ve insan için en tabii bir harekettir. Za -
ten insan yaradılış itibariyle iyidir. Bir insan 
doğru yoldan çıkmamak isterse, kendi tabii gi
dişini takibetmeli" Konfüçyüs'ün insaın · karak
teri üzerindeki bu düşünceleri biraz idealizme 
kaç,yor. 
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Konfüçyüs yalandan ve sahte hareketler
den nefret eder. "Insanın hayatı namuslu ola
rak geçmeli, eğri yollardan giderse felakete 
maruz kalır. Namuslu olan bir kimse ne kendi
ni , ne de başkasını aldatır. Doğruluk insan kal
binin en doğru bir i fadesidir. Insanların tabiatı 
birtakım adet ve geleneklerle bozuluyor. Bunun 
için adet ve gelenek şekilleriıne dikkat etmek 
lazımdır. Çünkü, bir insan erdemli değilse 
ve sağlam bir karakteri yoksa, o her ne kadar 
güzel adetlere riayet etse de bunlar bir yaldız -

dan başka bir şey değildir." 
I�onfüçyüs bu gibi yüksek düşüncelerle Çin 

cemiyetinin en esaslı ahlak sistemini kurmuş 
ve milyonlarca insanın kalbiıne nüfuz etmiş ve 
arkasından sürüklemiştir. 

Hayatı olduğu gibi gören büyük üstat, fer
din bu şekilde iyi ve erdemli olmasını istemekle 
beraber, cemiyetin ihyasını da düşünmüş sos
yal ödevleriın fertler arasındaki münasebetler
den doğduğunu kabul ettiği için Hsiao akıdesini 
kurmuştur. Bu, aile fertlerimin yekdiğerine kar
şı olan vazifeleri demekti. Burada çocuklar ana 
babalarına, küçük kardeşler büyük kardeşleri
ne, k�dınlar kocalarına kayıtsız şartsız itaat et
mek zorunda idiler.Arkadaşlar ve vatandaşlar da 
birbirlerine karşı yaşa göre saygı ve dostluk duy
gularını beslemeli idiler. Konfüçyüs bu münase
betleri daha ziyade genişletmiş ve hükümdarla 
halk arasındaki bağlan kurmuştur.Bu şekilde ah-
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lak felsefesi ile devlet felsefesi birbirine bağla
nıyor. 

Konfüçyüs Ju'lar gurubuna dahildi. Kon
füçyanistlere soınradan verilen addır. Yani, bil
ginler, edipler dinidir. Üniversitede ilim ve ede
biyat tahsil edenlerle prensler ve bütün aydın 
tabaka bu mezhebe dahildir. Ju'lar daha öncele
ri şaman olarak çalışan papazlara verilen addı. 
Bunlar bilgiyi yalnız kendileri için saklıyorlar
dı. Bir zaman sonra mesleklerini değiştirmek 
zorunda kaldılar. Köylere giderek köy şamanı 
oldular.Bazıları şehirlere giderek yüksek öğretim 
öğretmeni oldular. Bunlar aynı zamanda cenaze 
merasimlerini, düğünleri, �re kurban merasimle -
rini düzenlediler. Bu sınıf Çin kültürüne forma
listik bir unsur getirmiştir. Bunlar bu kaidelere 
doğru bir şekilde riayet edilmesinin yalnız bir 
insaın için lüzumlu olduğundan değil,, göksel ve 
dünyaya ait bir düzenin ifadesi olduğu için önem 
veriyorlardı. Işte Konfüçyüs de bu noktaya de
ğer vererek felsefesini genişletmiş ve mera -

simleri en önemli bir şekil olaral{ kabul etmiştir. 
Chou'lar devrinin ortalarında müzik ve 

nierasimler ihmal edilmişti. O eski metinlel'i 
toplıyarak kendi derslerinde kullanmak üzere 
değiştirmiş, keındi dü�üncelerini de ilave ederek 
bir el kitabı şeklinde kullanmıştır. Kendisinin 
de söylediği gibi, "Ben fıtri bir bilgi sahibi insan 
değilim, falmt eskiyi seven ona inanan ve onu 
bu bilgi içinde aramağa çalışan, okumayı seven 
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bir insanım." Bu şekilde Chou'lar medeıniyetini 
naklatmiştir denilebilir. Konfüçyüs'ün bu yolda 
hazırladığı 6 eseri olduğu, tarihi kayıtlardan 
faydalanarak Ch'un-ch'iu'yı (ilkbahar ve sonba
har kayıtlan)meydana getirdiği,Shıh-ching'i ve 
Li-chi'yi düzenlediği ileri sürülür. Diğer 3 kitabı 
kendi yazmadı ise de, bunları halka öğretmek 
için kullanan ilk insandı. Bunlar Konfüçyanist
leriın çalışma konusu olmuştur. 

Chuang-tzu (Lao-tzu'dan sonra Taoizmin 
en kuvvetli müdafii) der ki: Shi-ching (şiir ki
tabı) hedefleri, Shu-ching (tarih kitabı) olay
ları, 1-ching (değişiklikler kitabı) Yang ve Yiıng 
unsurlannın prensiplerini gösterir. Yüeh-chi 
(Müzik) ahengi sağlar, Li-chi (ayinler) hareket
leri düzenler, Ch'un-ch'iu da ödevleri açıklar. O 
bunlarla bir kimseyi yetiştirecek, olgun, faydalı 
ve değerli, kültürlü bir eleman verecekti. Bu 
şekilde o eski Çin'de ne çiftçi, ne tüccar, ne de 
sanatkar olaın, fakat profesyonel bir öğretmen 
ve kuvvetli bir memur olan, centilmen sınıfını 
aydlınlatan ve yetiştiren ilk insandır. 

Konfüçyüs'ün öğrencileri onun kurduğu mez
hebin her kolunu ayn ayn takibetmiş, kimisi 
ahlak ilmi, kimisi müzik, kimisi de memsimler 
üzerinde çalışmıştır. Bunlar arasıında bu mezhe
bi en gerçek bir surette takibedenlerden Meng
tzu ve Hsün-tzu vardır. 

Meng-tzu: (m. ö. 372- 289). Konfüçyüs 
mektebinden yetişmiş, ondan aynlmamış ve bu 
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mezhebi yükseltrneğe çalışmıştır. Konfüçyüs 
mektebinde değişiklikler yapmışsa da, kendi 
başına bir mektep kuramamıştır. 

Hsün-tzu (m. ö. 298-238) felsefesi, Meng
tzu'nun felsefesinden daha sistemlidir. Merasim
leri ahiakın temeli olarak kabul ediyor, çünkü 
insanlar aslen fena olduğu için şiddetli ve kuv
vetli bir hükümete ihtiyaç olduğunu ileri sürü
yor. Bu hükümet insanlara fıtri olarak bilme
dikleri erdemi öğretecekti. 

Ankara: Ağustos 1945 

Dr. Muhaddere Nabi 6zerdim 



BÜYÜK BILGI 

(Ta-hsüeh) 





Üstadım Ch'eng der ki: "Büyük Bilgi Kon
füçyüs tarafından bırakılan bir kitaptır. Ve ilk 
·öğrencilerin gireceği erdem kapısıdır. Eski 'İn
sanların bilgileri için takibettikleri düzeni anlı
yabilmek, .sadece bu eserin çözümlenmesine ve 
bundan sonra gelen Meng-tzu'ye bağlıdır. Öğ
renciler dersterine bununla başlarlarsa, yanlış
lardan uzak kalacakları ümidedilir 1• 

Koınfüçyüs'ün Metni 

1 - Büyük Bilgi'nin bize öğrettiğ·i şey, 
yüksek erdemi açıklamak, insanları (halkı) sev
mek ve ·en yüksek eri§'kenlikte kalmaktır. 

2 - Erişilen noktayı bilmek, takiıbedilen 
gayeyi tesbite yarar. Takibedilen şey olduktan 
sonra

· 
büyük bir ·sükunete erişilir. Bu .sükuneti 

barış ta:kiheder. Bu barış insanı dü§ünmeğe gö
türür. Bu düşünce de insanı elde etmek istediği 
şeye eri,ştirir. 

3 - Her şeyin bir çıkağı ve sonu vardır. 
!şlerde de bir başlangıç ve sonuç vardır. Önceyi 
ve sonu bilmekle Tao'ya yaklaşılır. 

4 - Erdemi bütün dünyaya anlatmak İsti
yen eski insanlar, önce kendi memleketlerini 
düzenlettiler. Memleketlerini düzenlemek isti
yenler, ·kendi ailelerine iyi olmayı öğrettiler. 
Ailelerine iyi olmayı öğretmek istiyenler, ken-
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dilerini yetiştirdiler. Kendilerini yetiştirnıek is
tiyenler, önce kalbieriınİ düzelttiler. Kalbierini 
düzeltmek istiyenler, düşüncelerinde samimi ol
dular. Düşüncelerinde samimi olmak istiyenler, 
bilgilerini yükselıttiler. Bilginin yükselmesi şey
lerin (maddenin) incelemriesini sağlar. 

5 - Madde incelendi·kten sonra bilgi ta
mamlanır. Bilgi tamamlandıktan sonra düşün -
celer samimi olur. Düşüncelerde •samimiyet olu n
ca kalbler düzelir. Ka1bler düzeld�kten sonra vü
cut yetiştirilir. Vücut yeti§tirildikten sonra 
ailelere iyi olmanın yolu öğretilir. Aileler iyi ol
mayı öğrendikten sonra memleket düzenleınir. 
Memleket düzenlendikten sonra dünyada barış 
ve sükfmeıt olur. 

6 - lmparatordan en aşağı halk kütlesine 
kadar herkes vücudu yetiştirmenin temel oldu
ğu hususunda birleşmelidir. 

7 - Bir şeyin kökü bozuk olduğu zaman 
ondan meydana gelen şeyin ıslah edilmesi müm
kün değildir. Büyük bir değeri olan şeylere 
önem vermemek ve fena olan şeylere fazlaca 
değer verm�k imkansız bir şeydir. 

* 
** 

Konfüçyüs'ün sözlerini içine alan klasik 
metinlerin ilk ·kısımlan filozof Tseng tarafın
dan yapılmıştır. Tseng'in komentarını içine alan 
10 kısımlık açıklamalar öğrencileri tarafından 
·kaydedilmiştir. Eserin eski kopyesindeki levha-
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ların iyi düzenlenmemesinden dolayı pek çok 
kanşıklıklar görülmüştür. Fakat 'ben bunu, fi
lozof Tseng'in hü-kümlerine dayanaraJk ve yeni 
kUJ.sik metni gözden

. 
geçirerek yeniden düzen

ledim. 

Filozof Tseng'ın Komentan ' 

Kısım: I 

1 - K'ang'a yapılan ıbildirikte denmiştir 
ki, "o, erdemi yükseltrneğe gücü yeten bir in -

sandı\" 
2 - T'ai-chia'da ''o, göğün yüksek buyru

ğunu yerine getirdi" denmiştir 4• 

3 - lmparator Yao'nın buyruklarında "o, 
kendi erdemini yükseltrneğe gücü yeterdi" den
miştİ 5• 

4 - Bunların hepsi kendilerini yükseltti -
ler 6• 

Komentarın birinC'i kısmı yük·sek erdemin 
açıli:lamasını gösteriyor. 

Kısım: II 

1 - T'ang'ın banyo teknesinde şunlar ya-· 
zıhdır: "Eğer bir gün 'kendini ıslah edersen, her 
gün böyle olmaya çalrş. Böylece her gün yenili·k 
olsun 7• 

2- K'angd'a olan demeçte: "Yeni insanlan 
harekete getir." denmiştir 8• 

3 - Şiir kitabında (Shıh-ching) denmiştir 
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ki: "Chou, her ne kadar eski bir devlet ise de, 
düzeni yeni idi." 

4 - Bundan dolayı büyük bir insan her 
şeyde en yüksek gayretini sarfeder. 

tkinci kısım komentar insanları ıslah etme
yi açıklar. 

Kısım: III 

1 - Şiir ·kitabında denmiştir ki: "1000 
li'lik" bir imparatorluk arazisi halkın oturduğu 
yerdir 9." 

2 - Şiir <kitabında denmiştir •ki: "Sarı bir 
kuş bir tepenin kenarına konuyor. üstat dedi ki, 
o bir yere ·konduğu zaman önceden n ereye ko
nacağını bilir. Bir insanın da bu kuş gibi dav
ranması mümkün değil midir?" 

3 - Şiir kitabında denmiştir ki, Kıral W en 
çok yüksek bir insandı. Oturduğu yere sonsuz 
ve hüyü•k saygı duygularİyle bakardı. Bir hü
kümdar olarak çağını iy.iJiık yapmakla geçirdi. 
Bir devlet adamı olarak halktan saygı görerek 
yaşadı. Bir oğul olara-k ailesine bağlı kaldı. Bir 
baba olarak da can'a yakın ve iyimser göründü. 
Memleket için büyük bir bağlılıkla çalıştı 10• 

4 - Şiir kitabında denmiştir ki, "Ch'i'nin 
kıvrırnlı yollarına bak. Yeşil Bambular ne kadar 
:ımıhteşem! İşte bizim zarif ve olgun prensimiz ! 
Bir şey •kesildiği zaman eğelenir, oyulduğu za
man düzenlenir. Böylece o ,kendini yetiştirir. O 
ne kadar ağır})aşlı ve saygı değer! N e kadar 
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yüce ve olgun ! Bizim iy;i ve yüksek prensimiz 
asla unutulmaz." Bu şöyle açı·klanır: "Kesmek 
ve eğelemek" bilgi üzerinde çalışınağı gösterir .. 
"Oymak ve düzenlemek" kendini yetiştirmeği 
açıklar. "Ne kadar ağırbaşlı ve saygı. değer" 
sözleri o insanın iyi duygularla dolu olduğunu 
gösterir. "Yüce ve olgun" sözleri de gönülden 
geldiği sezilen .korkuyu anlatır. "Bizim zarif ve 
olgun prensimiz asla unutulmaz" cümlesinden, 
erdemi eksiksiz ve tam olduğu zaman halk on-. 
ları unutmaz, demek olduğunu anlarız. 

5 - Şiir kitabında denmiştir ·ki, "Ah, ilk 
•kırallar unutulmaz." Büyük insanlar değerli 
saydıkları şeyleri değedi kabul ederler. Ve be
ğendikleri şeyleri 'Severler. Aşağı insanlar, mc-m
nun oldukları şeylerden hoşlanırlar. Ve faydalı 
buldukları şeylerden faydalanırlar. Bundan do
layı .eski kırallar unutulmaz. 

Üçüncü kısım komentar, . en yüksek eriş
kinlıkte kalmayı açıklıyor. 

Kısım: IV 

Üstat diyor .ki: "Ben çekişmeleri işittiğim 
zaman başkalarına benzerim. İnsanlan çekiş -
rneğe götürınİyen ihtiyaçlar nelerdir?" Bu şe
•kilde hırsız .olanlar kendi buyruklarını yaptır -
maya .imkan bulamazlar. O zaman insanların 
dimağında büyük bir korku yer alır. Bu na "Te
meli bilmek" deniı·. 
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Dördüncü kısım komentar, temelli (başlan
gıcı) ve sonu açıklıyor. 

Kısım: V 

1 Buna çıkağı bilme denir. 

2 - Buna ıbilginin eksiksizliğıi denir. 

Beşinci kısım komentar maddeyi araştır-
mayı ve bilgiyi en yüksek dereceye eriştirmeyi 
açıklar. Fakat şimdi ıkaybulmuştur. Ben bunu 
tamamlamak için bilgin Ch'eng'in düşüncelerini 
kabul etmeğe cesaret ettim. Aşağıda olduğu 
gibi "Deyimlerin anlamı," "Bilginin eksiksizliği 
Ma�ddeyi incelemeye bağlıdır." Eğer biz .bilgi 
mizi en üstün dereceye yükseltmek i•stersek, 
temasa geldiğim-iz bütün maqdelerin temelini 
araştırmalıyız. Bir insanın dimağı bilgi için te
şekkül etmiştir. Dünyadaki şeylerin mutlaka bir 
temel.i vardır. Fakat bütün bu temeller uzun 
zamandanberi incelenmiyor. Ve bunun içindir 
ki insanların ibilgileri tamamlanmıyor. Büyük 
bilgi (Ta-hsüeh) dünyadaki şeyleri öğrenmek 
istiyenlere öğretir. Bunun için, kazandığı bil:gi
nin prensiplerini en üstün noktaya erişinceye 
·kadar araştırmakta devam ederek, uzun bir za
man çabaladıktan sonra her .şeye baştan sona 
kadar nüfuz ederek anlıyacaıktır. Bundan sonra 
her şeyin kalitesi ister ·içsel, ister dışarı olsun, 
:ince Qlsun, ·kaba ol•sun hepsi ve bizim düşüncele
rimiz en temel noktalarına kadar aydınlanacak-
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tır, anlaşılacaktır. İşte ıbuna şeylerin araştırıl
ması ve .bilginin eksiksizliği denir. 

Kısım: VI 

1 - Düşüncelerimizde .samimi olmakla ne 
kastedilir? Fena .bir kokudan nefret eder ve 
güzel hir şeyi beğenirken kendini aldatmamak
tır. Buna mütevazı olmak denir. Bunun için 
<>lgun ıbir adam yalnız olduğu zaman kendini 
kollamalıdır. 

2 - Yalnız yaşıyan basit bir insan ıçın 
<>lacak bir fenalık yoktur. O, yüksek hir insan 
gördüğü zaman kendi fenalığını gizler. Ve iyi 
taraflarını gösterir. Fakat, başkalan saklı olan 
akciğer ve böbrekleri gördüğü gibi onu görür. 
Bunda ne fayda vardır? Bunun için bir örnek 
verilir, "içte olan bir şey dıştan da görülür." 
Bunun için yüksek bir insan yalnız olduğu za
man dikkatli davranmalıdır. 

3 - Tseng-tzu demikıtir ki: "lO gözün 
gördüğü ve 10 elin gösterdiği şeye saygı rile 
bakmalıdır." 

4 - Zenginlik bir evi .süsler. Erdem ase 
insana iyi olmayı öğretir. Dimağ geliştiği za -
man vücut sükünette olur. :Bunun için olgun bir 
insan düşüncelerinde samimi olmalıdır. 

Altıncı kısım komentar, düşüncelerde sa
mimi olmayı açıklar. 
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Kısım: VII 

1 - Vücudu yetiştirmenin, düşüncelerin iyi 
olmasına dayandığını söylemekle ne kastedilir? 
Eğer vücut heyecanların etkisi altında kalırsa 
ıslah edilemez. Eğer korku, neşe, keder ve fela
ketierin etkisi altında kalırsa yine ıslah edile -

m ez. 
2 - Dimağ var olmasaydı, .biz .bakar fakat 

göremezdik, yediğimiz şeylerin tadını bilemez -

dik. 
3 - Bu, vücudu yetiştirmenin, düşüncele

rin ıslahına dayandığını anlatıyor. Yedinci kı
sım komentar, düşüncelerin ıslahını ve vücudu 
yetiştirmeyi açıklıyor. 

Kısım: VIII 

1-Aileyi ıslah etmenin vücudu yetiştirrneğe 
bağlı olduğundan ne kastedilir? İnsanlar sevgi 
gösterdikleri şeylerde beraberdirler. Nefret et
tilderi ve sevmedikleri şeyler üzerinde de bir 
düşüncededirler. Korku ve saygı duydukları 
şeylerde y.ine beraberdirler. Keder ve .teessür 
duydukları ve kaba, küstah oldukları zamanlar
da h epsi yine beraberdirler. Böylece, dünyada 
sevdiğini ve sevdiği şeyin fena taraflarını ve 
nefret ettiği şeyi ve onun iyi taraflarını !bilen 
pek az insan vaı·dır. 

2 -- Halk arasında söylenen bir atasözü 
vardır: "Bir üı·san, oğlunun fena tarafını bil-
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mez, ve aynı zamanda yetiştirdiği buğdayın ol
gun olduğunu anlamaz. 

8 - Bir kimse kendini yetiştiremezse aile
sini ıslah edemez, denmesi. bunun içindir. 

Sekizinci kısım komentar, vücudu yetiştir
meyi ve aileyi ıslah etmeyi açıklıyor. 

Kısım: IX 

1 - Memleketi doğru :bir yolda yönetmek 
için, evvela o ,kimsenin kendi ailesini ıslah et
mesinin gerektiğini söylemekten kastedilen ş�y 
nedir? Bir kimse kendi ailesini ıslah edemezse, 
başkalarını yetiştirmesinin imkanı yoktur. Böy
lece olgun bir kimse ,kendi ailesini ihmal etmek
sizin melemketine ait işleri yapar. Hüküdarın 
yaptığı işlerde evlatça bir saygı vardır. Büyük-

. lerin yaptığı işlerde kardeşçe bir itaat vardır. 
Bir kütlenin gördüğü işlerde ise iyilik vardır. 

2 -- K'ang'a olan demeçte denmiştir ki: 
"Siz lbir çocuğa bakıyormuş gibi davranmalısı
nız." Çocuğuna karşı derin bir sevgi besiiyen 
bir anne, onun isteklerini yerine getirmezse de 
yine bunu yapmaktan uzak :kalmaz. Evlendi,kten 
sonra çocuk yetiştirmesini öğrenemeyen kimse 
yoktur. 

3 - Bir aileye lutufkar davranmak, bütün 
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memlekete .karşı iyi hareket etmek demektir. 
Bir aileye karşı nazik davranmakla, bütün mem
Iekete nazik davranılmış olur. Bir insanın hırsı, 
fesatlığı bütün memlekette kanşıklığa sebebi
yet verir. Onun etkisi böyledir. Şöyle bir söz 
vardır : "lşler bir tek kelhne ile yok olur, bir 
imparatorluk da bir kimse tarafından kurulur." 

4 - Yao ve Shun Imparatorluklarını iyi
lik yapmakla idare ettiler 11• Halk da onları ta
kibetti. Chieh ve Chou memleketlerini kötülük
le yönettiler. Halk yine onlan takibetti. On
lann buyruklan, istedikleri şeylere karşı gelir
se halk onlan takibetmez, böylece, hükümdarlar 
halkın iyi olmasını isterlerse, •kendilerinin iyi 
olmaları gerektir. Ve halkın yapmasını isteme
diği şeyi ·kendiısi yapmamalıdır. Kendinde olan 
iyilikleri başkalanna gösteren bir kimse yok
tur. 

5 - Böylece memleketin idaresi ailenin 
ıslahına dayanıyor. 

6 - Şiir kitabındt!_ denmiştir ·ki: "Şefıtali 
agacı ne kadar ·güzel ve narİn. Yaprakları ne 
kadar obol. Genç kız kocasının evine gidiyor, 
kahyasma buyuruyor." Kahyaya böyle buyruk
lar verilirse, memleket halkı yetiştirilmiş olur. 

7 - Şiir ·kitabında denmiştir ki : "Onlar 
ödevlerini büyük erkek karoeşlerjne bırakıyor
lar. Küçük ·kard�lerine mevkilerini terk edi 
yorlar." Onlar (hükümdarlar) mevkilerini kar-
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deşlerine bırakırlarsa, o zaman memleket halkı 
yetiştirilir. 

8 - Şiir kitabında denmiştir •ki : "Onun 
davranışlar�nda br yanlış yoktur.O, bütün mem
leket -halkını iyi yola- götürdü." Bir hükümdar 
iyi bir baba, iyi bir oğul ve iyi bir kardeş örne
ği olursa, herkes onun yolundan gider. 

9 - Bu, memleket düzeninin ailenin ısla
hına dayandığını anlaıtıyor. 

Dokuzuncu kısım komentar, aileyi ıslah 
etmeyi ve memleketi idare etmeyi açıklıyor. 

Kısım: X 

1 - Bütün imparatorlukta banş ve sükfı -
net sağalamanın, kendi memleketini yönetme
ye bağlı olduğundan ne anlaşılır ? lmparator 
kendi yaşına göre hareket ederse halk da ev
latça hareket eder. Büyüklerine karşı gereken 
hareketi yaparsa halk ona kardeşçe bağlılık gös
terir. Küçüklere ,karşı merhamet gösterirse, 
halk ona :karşı .gelmez. Böylece biı:_ imparator 
kendi hareketlerini düzenliyecek bir prensibe 
sahiptir . 

. 2 - Bir kimsenin ;büyüklerinde sevmediği 
şey, kendinden aşağı olan insanlara iyi davran
maması, aşağı insanlarda nefret ettiği şey, bü
yüklerine iyi hizmet etmemesi; .kendinden üstün 
olanlarda hoşlanmadığı şey, kendinden aşağı 
olanlara değer vermemesi; geride olanlarda sev-
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mediği şey, önde olanları takibetmemesi .sağ ta
raftan hoşlanmaması, sol tarafa değer verme
diği içindir. Soldan nefret etmemesi, sağa önem 
vermediği içindir. Bütün bunlar bir kimsenin 
hareketlerini düzenliyecek ve doğrultaca:k pren
'sipler demektir. 

3 - Şiir .kitabında denmiştir ki :  ' 'Halkın 
ana babası olan prensler ne kadar memnundur
lar (bahtiyardırlar) ." Bir prens halkın sevdiği 
şeyi sever ve halkın nefret ettiği şeylerden nef
ret ederse ona halkın ana babası denir. 

4 - Şiir kitabında denmiştir ki : "Güney 
tepeler sağlam kayalarla yükselmiştir. Büyük 
ve olgun üstat Yin, herkes size bakıyor 1 2 . " 

Memleketi yönetenler dikkatli olmaz ve adi 
bir ;benciliğe doğru giderlerse, memleketin yüz 
karası olurlar. 

5 - Şiir :kitabında denmiştir ki, "Yin Ha
nedanı hükümdarları egemenliklerini kaybetme
den önce Tanrı ile beraberdiler. Yin Hanedanın
dan 1bret al ! Büyük buyruklar kolay değiştiri -
lemez." Halkı ·kazanmakla imparatorluk elde 
edilir. Halkı kaybetmekle, imparatorluk da kay
bedilir. 

6 - Bundan dolayı imparator evvela kendi 
faziletine ihtimam gösterecek. Fazilet sahibi 
olmak ona halkı ıkazandıracak. Halkı kazanmak
la ülkesini elde edecek. ülkesini elde etmekle 
'Servet sahibi olacak. Serveti elde etmekle onu 
iyi bir şekilde kullanabilecek. 
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7 - Erdem temel, zenginlik ise sonuçtur. 
8 - Eğer temel ikinci ve sonuç .birinci 

mesele olarak .kabul edilirse, halk daima müca
dele edecek ve hırsı öğrenecek. 

9 - Servetin toplanması haikı dağıtmaya 
bir vesiledir. Bunu halk arasında taksim etmek, 
halkı kendine çekmektir. 

10 - Böylece hükümdarın sözleri doğru
luğa aykırı olarak •kullanılırsa bu sözler olduğu 
gLbi ona geri gelir. Servet imparator tarafından 
elde edilirse, bu servetin yok oluşu da aynı şe
kildedir. 

ll - K'ang'a olan demeçte denmiştir ki : 
''Göğün .buyrukları daimi değildir." Bizim pren
siplerimiz iyi ise, onu :kazanabilir-iz. Fena ise, 
kaybederiz.  

12 - Ch'u.J.shu'da denmiştir .ki : "Ch'u de-
• rebeyliğinde hiçbir şey değerli olarak ·kabul edil

mez. Yalnız değerli olan iyiliktir 13•  

13 - Amca Fan (Kıral Wen Wang'ın am
cası) demiştir ki : "Bizim ölmez insanımız 
(Kıral Wen) değerli olmağa asla önem vermez. 
Onun değerli olarak kabul ettiği bir şey varsa, 
o da ailesine olan sevgisidir." 

14 - Ts'in devletinin derneoinde denmifJ
tir ki : "Eğer benim iyi, karakter sahibi, fena 
!kabiliyetleri olmıyan, sabırlı,  her şeyi hoş gö
ren, .başkalarının kabiliyetlerini kendi kabiliye
tiyle aynı gören, olgUn .insanları kalbiyle se -
ven, onlara tahammül edebilen ve kullanabilen 
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bir nazırım olsa, o çocuklarımı, torunlarımı ko
rur ve memlekete ait ·kazançları göz önünde- tu
tar. Faıkat o, değerli olanlara karşı kıskançlık 
gösterir ve onlaı,dan nefret eder veyahut olgun 
insanlara karşı gelir ve onların ilerlemelerine 
mani olur, ve onlara tahammül edemezse ; böyle 
bir nazır benim çocuklarımı, torunlarımı koru
yamaz, o, memleket için tehlikeli olmaz mı ? 14 

15 - Gerçek fazilet sahiıbi bir insan böyle 
bir kimseyi uzağa ve barbar kabileleri arasına 
gönderir. Orta imparatorlukta (Çin' de) bırak 
maz. Bu "faziletli insan, insanları seven ve on
lardan nefret eden kimsedir" demektir. 

16 - Değerli bir insan görüp de ona · bir 
memur.iyet vermemek, yahut bu işi pek çaıbuk 
yapmamak saygısızlıktır. Değersiz insanları gö
rüp de onu uzaklaştırmamak, veyahut bunu 
uzun bir zaman sonra yapmak yanlış bir davra
nıştır. 

17 - Insanların nefret ettiği .kimseleri 
sevmek ve başkalarının sevdiği kimselerden 
nefı-et etmek, insanların tabii duygularını tah
kir etmek demektir. Böyle hareket eden kimse
lere felaket çabuk gelir. 

18 - Böylece, bir hükümdarın takibettiği 
büyük bir yolu vardır. Samirniyet ve bağlılıkla 
bunu elde eder. Kendini beğenme ve ·kayıtsız
Irk onu, bu yoldan uzaklaştırır (.kayebttirir) . 

19 - Zenginliğin elde edilmesi için büyük 
bir çare vardır. Üretenlerin, çok sarfedenlerin 
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az olması gerekir. Uretmede çalışma, sarfiyat 
da tutumluluk olursa, servet daima yeter. 

20 - lyi insanlar, servetleri vasıtasiyle 
kendilerini seçkin bir insan yaparlar. lyi olmı
yan insanlar ise varlıklanı :kullanarak servetle
rini yükseltirler. 

21 - Hükümdarın lutufkarlığı hal·kın doğ
ruluğu sevrnemesi mümkün değ.ildir. Doğruluğu 
seven kıimsenin işlerini sonuna kadar başar -
ması vaki değildir. Hazinedeki servetin onların 
( hükümdarların) serveti olması mümkün de 
ğildir. 

22 - Meng Hsien-tzu demiştir ki : "Atlara 
ve arabalara bakan, tavuk vedomuzlara bakmaz. 
Ambarlarında ·buz saklıyan bir aile koyun ve 
inek yetiştiremez. 100 arabası olan hir aile halk
tan vergiler:ini toplıyan nazır tutamaz. Böyle 
bir nazıra sahip olmaktansa, hırsızlık eden bir 
nazıra sahip olmaları daha iyidir. Buna göre, 
devlet kara kar olarak bakmalı, doğruluğu da 
kar olarak kabul etmeli demektir u. 

23- - Bir kimse bir memlekete veya bir 
aileye hakim ve başlıca işi serveti kullanmak ol
duğu zaman, aşağı bir insanın mutlaka etkisi 
altmda ·kalır. Bu gibi insanların iyi olduğunu 
zanneder. Bu insan memlek�ti yönettiği za
man, zarar ve fenalıklar hemen gelir. Onun ye
rine iyi bir insan gelse de, bunlara karşı gele -
mez. Bu, "bir memleket kazancı yalnız � refah 

2 
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için değ.il, aynı zamanda bu refah insanlık için" 
demektir. 

Onuncu kısım komentar , memleketi yönet
meği, barış ve sükun içinde tutmayı açıklar. 
Bütün bu on kısımlık komentar içinde genel 
bir şekilde eserin başlıca konusunun hedefi ola
rak bahsedilen dört ,kısım ve eserin temel kı -
sımlarını önemle ıbelirten altı kısım vardır. Be
şinci kısım, gerçek erişkenliğ.i anlamayı, altın
cı kısım da gerçek bir samirniyet temelinin ne 
olduğunu gösteriyor. Bu iki kısım öğrencilerin 
özel dikkatlerini çekmeli. Bu kitap basit olduğu 
için okuyucu hoşlanmamazhk etmesin . 

... 



MÜZIK HAKKINDA NOTLAR 

(Yüeh - chi) 





Birinci Bölüm : 

Bütün sesler dimağdan çıkar. Dimağın ça
lışması dış etkilerle olur. Dış etkiler vasıtasiyle 
meydana gelen hareketler ses halinde şekillen
dirilir. Bu seslerin biribirine etkisinden birta
kım değiş.i·klikler husule gelir. Bu değişikliklere 
ton denir. Bu tonlar insana neşe verir. Ve kal
kan, balta, sorguç, öküz kuyruğu dediğimiz mü
ziği teşkil ederler 1• 

Müzik tonlann bir verimidir. Çıkağı dış 
şeylerin dimağa olan etkisidir. Dimağa kederle 
har�kete . geldiği zaman sesler kesin ve sönü
cüdür. N eş eli stsler, ince ve yavaş tır. Sevinç 
dolu sesler, yüksek ve sonra dağılıcıdır. Hiddetli 
sesl er, korkunç ve kabadır. Saygı taşıyan sesler, 
doğru ve mütevazıdır. Sevgi gösteren sesler, 
yumuşak ve ahenklidir. Sesin bu 6 hassa:sı tabii 
değildir. Dış şeyler vasıtasiyle meydana gelen 
etkilerdir. Bundan dolayı eski ·kırallar dimağa 
tesir eden şeylere önem vermişlerdir. 

Böylece, törenler, insanların amaçlan
m doğru yola götürmek, müzik sesiere bir ahenk 
vermek, cezalar ise onlan fenalıklardan koru
mak içindi. En sonda hepsinin gayesi birdir. 
Böylece onlar, halkın düşüncelerini aynı yaptı -
lar ve hükümet idaresini iyi bir yola götürdü
ler. 

Bütün sesler dimağdan çıkar. Duygular 
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içten geldiği zaman ·ses halinde ,kendilerini gös
terirler. Bu seslerin .bir sıra halinde konulma
sına ton denir. Böylece dünyayı iyi bir yolda 
idare etmeği gösteren sesi neşe ve sükı1neti an
latır. Fena bir şekilde yönetmek tonu da hoş
nutsuzluğu ve kızgınlığı gösterir. 

Ve onun yönetimi çok fenadır. Bozulmağa 
yüz tutmuş bir memleketin sesi kederli ve dü
şüncelidir. Halkın, tonları ve seslerle bağlı ol
duğu bu düzen ile hükümet arasında ;bir uygun
luk vardır. 

Kong ( sesi) hü.kümdarı, •sheng tebaasını, 
chüeh halkı, chıh işleri, yü şeyleri gösterir. Bu 
5 şeyde bir bozukluk yoksa hükümetin yöneti
minde uygonsuzluk olmaz. Eğer kung bozulursa, 
ses vahşi ve kırıktır ve hükümdar kendini be
ğenmiş bir kimsedir. Sheng bozulursa, ses ke
siktir ve hükümet memurları bozuktur. Chüeh 
!bozulursa, ses, endişe vericidir ve halk memnun 
değildir. Chıh bozulursa, ·ses keder vericidir ve 
ıİ§ler sarsıntıdadır. Yü bozulursa, ses harap 
olucudur ve memleketin zenginliği yok olmuş
tur. Bu 5 tonun hepsinin bozulması ve biribir
leriyle karışması büıtün memleketin çökmesi 
demektir. Çok geçmeden de bozulacağı muhak
kaktır 2 • 

Cheng ve W ei derebeyliklerini gösteren 
sesler bozulmuş ibir neslin tonudur. Bu devlet
ler yok olmuş demektir. Dut ormanları, ve P'u 
nehrini gösteren sesler, lbozulmağa yüz tutmuş 
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bir hükümetin sesidir 3• Böyle bir hükümet eğ
lenceye dalmış ve halkı da bozulmuş demektir. 
Onlar büyüklerini hakir görüyorlar ve kendi is

teklerihe göre hareket ediyorlar ve bundan ken

dilerini kurtaramıyorlar. 

Bütün sesler dimağdan çıkar. Müzik de 
onların farkları ve uygunlukları arasında bir 

geçittir. Sesi bilip de ahengi hilmiyenler kuş
lar ve hayvanlardır. Tonu bilip de müzikten an

lamayanlar insanlardır. Müziği yalnız büyük in
sanlar bilirler. 

Bundan dolayı tonu bilmek için •sesleri ayır

detmeliyiz, müziği bilme klçin tonu, devleti bil

mek içinde törenleri ayırdetmeliyiz. Bu şekilde 

hükümet idaresinin metotları tamamdır ( eksik
siz) . Böylece, sesi hilmiyen bir l�imse ile ton 
hakkında, tonu hilmiyen :bir .k·imse ile de müzik 
üzerinde ·konuşmamalıyız . Müzik bilindikten 
JOnra meraısim ,kaidelerini anlarız. Merasimi ve 

müziği elde edebilen bir kimse fazilet sahibi bir 
insan olarak kabul edilir. Fazilet, kendi �kendini 
dinlemek demektir. 

Böylece, müziğin zenginliği en yüksek ton
da değildir. Kurban ziyafetlerindeki merasim

lerin etkisi, lezzetin nefis oluşunda değildir. 

Ch'ing-miao kirtarası kırmızı tellidir, geniş 

deliklidir. Bir ·kitara başladığı zaman diğer 3 
tanesi de ona karışır. Geride kalan sesler de 
vardır 4• Büyü-k kurban merasimlevinde koyu 

renkli şarap vardır 5•  Masalarda pişmemiş balık: 
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vardır. Çorba beraber konmaz. Geride bırakılan 

lezzetler de vardır. 

Böylece, eski kırallar müziği ve merasim

leri düzenledikleri zaman ağzın, midenin, ku -
lakların, gözlerin istediklerinf yüksek dereceye 

çıkarmış değillerdi .  Çünkü onlar halka •.sevgi ve 

nefreti yatış.tırmağı öğrettiler. Ve onlan insan

lığın normal gidişine götürdüler. 

Doğuşta sakin olmak tabii bir vergidir. 

Dış şeylerin etkisi altında kalı�sa:k tabii istek

ler harekete gelir. Şeyler vasıtasiyle bilgi sa

hibi oluruz. Bilgi olunca sevgi ve nefret kendini 
gösterir. Bunlar içten biı· şeyle düzenlenmezse 

ıbilgi hiçe gider ve kaybolur ve göksel prensip
ler yok olur. 

İnsanlara tesir eden dış şeylerin sonu yok

tur. İnsanlardaki sevgi ve nefret düzenienme
yince insan o şeylere kendini ve11ir, göksel 

prensipleri yok eder ve insaniann istekleri de 

sona erer. Bunun içindir ki biz, asi ve yalancı 

kalblerle, .korkunç ve fena ihtilallerle karşılaşı

yoruz. Böylece ·kuvvetliler zayıfları eziyor. Bü

yük bir zümre aziara kötü ha�eketlerde bulunu-· 

yor. Bilenler budalalan aldatıyorlar. Küstahlar, 

korkaklara ıztırap veııiyorlar. Hastalar bakılmı

yor, ihtiyarlar, gençler, yetimler ve yalnızlar 

ihmal ediliyor. Böylece büyük •karışıldıklar 

meydana çıkıyor. 

Bundan dolayı eski kırallar, merasim ve 

müziğ1 yaparken insanları ölçü olarak al.mış -
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lardı . Matem elbiseleri, bağırmak, ağlamak ma
tem kaideleri idi.  Çan, davul, kalokan ve balta 

( dansları) eğlenceye bir ahenk vermek i9indi. 

Evlenmek, şa;J·ka tüyü , saç firketleri , kadın ve 
erkek arasındaki farkı göstermek içindi. Bir 
yerdeki okçuluk ve ziyafetler, sıkı arkadaşlık 
kurmak içindi. 

Merasimler halkın dimağını ıslah etmiştir. 

Müzik i·se seslerini ahenkleştirmiştir. Kanunlar 
hareketler.i düzelemiştir . Cezalar onlan koru 
muştur. Merasim, müzik, kanun ve cezalar her 
tarafa ulaşır ve onlara karşı bir ayak direrne 

yoksa, kıralhk metotları doğru olarak yapılmış

tır. 
Müzik birlik vücuda getirir, merasimler 

ise ayrılığı doğurur. Birlikten karşılıklı bir 
dostluk, ayrılıklardan da karşılıklı bir saygı 

meydana geJ.ir. Müziğin hakim olduğu yerde 

oir yakınlık va1"dır. Merasimle:dn hakim oldu

ğu yerde ayrılığa karşı ıbir eğilme varılır. tki

sinin de ödevi insaniann duygulannda bir bir
lik vücuda getirmek, dış hareketlere zarafet 
vermektir. Merasimlerin anlamının tesbit edil
mesinden yüksek ve halk tabakası arasında 
farklar m eydana gelir. Müzik kültürünün aym 
oluşundan yüksek ve aşağı sınıflar arasında bir 
'!...;rlik huısule gelir. Sevilen ve sevilmiyen şey 

lerin gösterilmesinden, değer' i ve değersi7 şey

ler arasmda bir aynlık olduğu görülür. Fenalar 

c$alandınldığı ev iyi ing,ınlar yüksek bir 



26 MÜZİK HAKKINDA NOTLAR 

mevkie getirildİkleri zaman devlet .işleri düz
gün bir yolda gider. Sevgi vasııtasiyle lutuf, 
doğruluk vasıtasiyle de insaniyet meydana ge
lir. Bu şekilde halk iyi bir yolda yönetilir. 

Müzik içten, merasimler dıştan gelir. Mü
zik içten gelmekle sükuneti sağlar. Merasimler 
dıştan gelmekle kültürü vücuda getirir. Yüksek 
bir müzik daha kolaydır. Büyük merasimler 
mutlaka basittir. 

Müzik bir eğlence için yapılırsa o zaman, 
hiç kimse nefret duymaz. Merasimler de bu şe
kilde olursa hiçbir zaman kavga çıkmaz. Se 
larnlaşma ve nezaket gösterme imparatorluğun 
iyi bir yolda idaresi ve müziğin, merasimlerin 
yapılması demektir. O zaman halk baskı gör -
mez, prenslerine tabi olurlar, harb siHi.hları kui
lanılmaz , 5 csza ta;tbik edilmez, halk felaket 
görmez ve semanın oğlu kızmaz 6• Böylece mü
zik her tarafa yayılmış olur. Baba oğul ara;sın
da sevgi olduğu ve genç, ihtiyar arasında bir 
derecelenme görüldüğü ve bütün dünyada kar
şılıklı bir saygı var olduğu zaman göğün oğlu 
merasim kaidelerini tatbik etmeş olur. 

En yüksek derecedeki müzikle gök ve top
rak ara'sında aynı ahenk vardır. Merasimlerin 
en yüksek derecesiyle gök ve toprak arasında 
da aynı derece vardır. Ahenk vasııtasiyle var 

Irklar bozulmaz. Derece (fark) vasıtasiyle de 
göğe ve toprağa kur:ban verilir. Aydınlıkta mü
zik ve merasimler, karanhkta ise şeytanlar var-
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dır. Bunlar böyle olunca, bütün dünyada karşı
lıklı bir sevgi ve saygı vardır. 

Merasimlerin gördükleri işler farklıdır. 
Fakat onlann, ifade ettikleri saygı duyguları 
aynıdır. Müzik parçalannın üslubu baş-kadır. 
Fakat onlann, anlattıkları sevgi duyguları ay -

nıdır. Müzik ve merasimterin temeli aynı oldu
ğu için zeki kırallar onları buldukları zamana 
uygun olmalı, kavramlar .ise gösterdikleri hare
.ketlerle bir olmalıdır. 

Çan, davul, fülüt, ses taşları , kalkan, balta, 
tüy, düdü'k müzik aletleridir. Vücudu eğme, 
doğrultma, başı eğme, ·kaldırma, durma, hare -

ketlerde çabukluk ve sürat müziğin usullerin -
dendir 7 • Yuvarlak, yassı, ve ·üç ayaklı kurban 
·kabları merasim aletleridir. Çekmek ,itmek, gi
dip gelmeler ise merasim şekilleridir. 

Bunun için merasim ve müziğin temelini 
bilenler onları düzenlerler. Merasim ve müziğin 
kültürünü anlıyanlar onlan toplıyabilirler. Dü
zenliyenler yüce, anlatabilenler akıllı sayılırlar. 
Yücelik ve akıllılık, yapmak ve toplamak de
mektir. 

Müzi·k, gök ve toprak arasında bir ahenk
tir. Merasimler ise gök ve toprak arasında bir 
sırarlır. Bu ahenk bütün varlıkların cinsini de
ğiştirir. Bu sıra ise bütün varirklar arasında 
farkları meydana getirir. Müzik gökten meyda
na gelir. Merasimler ise topraktan vücut bu -
lur. Bu meydana gelmede bir fazlalık olursa, 
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her şeyde karışıklık çıkar. Bu vücut bulnıada 
bir çokluk varsa, her §eyde bozukluk olur. 
Eğer gök ve toprak araısında bir aıhenk varsa 
merasimler ve müzik yükselebilir. 

Bağlılık müziğin temelidir. Neşe ve menı
nuniyet ise müziğin memurlarıdır. Doğruluk 
merasirnin cevheridir. Ciddiyet, saygı ve ne 
zaket merasirnin sistemleridir. 

Taş ve maden aletlerinin meraısim ve mü
ziğe olan uygunluğu dolayısiyle :kullanılması ve 
ses, ton ile gösterilmesi, ata mabetierinde ve 
toprak, buğday ilahı, nehir, dağ :ilahı -için 
verilen kurban merasimlerinde kullanılması 
halk için aynıdır. 

Kırallar ödevlerini tamamladıklan zaman 
müziği düz-enlediler. Hükümetlerini .kurduklan 
zaman merasimleri düzenlediler. Onlann mü -

ziklerinin eksiksiz .oluşu yaptıklan şeylerin bü
yü·k oluşundandır. Onların merasimler-inin iyi 
bir surette düzenlenmesi, hükümet idarelerinin 
eksiksiz olmasındandır. Kalkan ve balrta danslan 
güzel bir müziği ifade etmez. Pişmiş etle kur
ban vermek en yülr.sek bir. merasiıı:n şekli de -

ğildir. 
5 imparatorluk devri bizimkinden . farklı

dır. Bunun için her biri aynı _ müziği ıkabul et
medi. 3 imparatorlar devri de önceki zamanlara 
benzemiyordu. Bunun için merasimleri devam 
e1ıtirmediler R.  Müziğin en yüksek derecesinde 
keder görülür. Merasimlerin çokluğu insanlan 
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bir tarafa doğru sürükler. Keder vermiyen bir 
müzi·k ve bir tarafa doğru sürüklemiyen mera
simler bence yalnız mukaddes insaniann i§'idir. 

Yukarda gök, aşağıda toprak ve ikisi ara
sında varlıklar hep başka başka olarak ayrıl -
mıştır. Merasimler de buna göre düzenlenmi§ -

tir. Onlar taşarlar, tükenmezler. Birleşmeleri 
değişi-k meydana getirir, bundan müzik Çl'kar. 
Her şey ilkbaharda meydana gelir, yazın büyür, 
bu "Lutuf"tür (Jen) . Sonbaharda toplanır ve 
kışın saklanır, bu "Doğruluk"tur (l) . Lütuf 
müziğe, doğruluk da merasimlere yaKındır. 

Müzik ahenkle süslenir, iyi ruhları yöne
tir ve gök ile uygunluğu vardır. Merasimler 
farklarla düzenlenir, fena ruhlarda yaşar ve 
toprak ile .ngi·si vardır. Bu sebeple büyük adam
lar müziği göğe olan etkisi ve merasimleri de 
toprağa olan ilgisi dolayısiyle yaptılar. Mera
sim ve mjüziğin üstünlüğü ile gök ve toprak yö
netilmiştir. 

Hükümdar ve tebaası arasındaki münase 
bet, göğün yücel iği ve yerin aşağılığı ile tesbit 
edilmiştir. Asil ve aşağı bir insan arasındaki 
münasebet, asalet -ve aşağılık dereceleriyle dü
zenlenmiştir. Hareket ve sükunet de daima bü
yük ve kü çü-k farklarla tayin edilmiştir. Muh
telif guruplar bir arada toplanmıştır. Varlıklar 
biriıbirler.inden ayrı oldukları için tabiat ve mu
kadderatları da aynı değildir. Gö.kte yıldızlar, 
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yerde şekiller vardır. Böylece müzik ve me
rasimler gök ve yerin farkından olmuştur. 

Yerin ruhu yükseğe gider. Göğünkü 
aşağıya iner. Yin ve Yang'da karşılıklı bir te 
mas olursa, gök ve yer de karşılıklı olarak faa
liyette bulunur 9• O zaman tabiat şimşekle yük
selir, rüzgar ve yağmurla heyecanlanır, 4 mev
simle hareket eder, ay ve güneşle ısınır ve de
ğişiklikler meydana getirir. Böylece müzik gök 
ve yerin ahengi için yapılmıştır. 

Eğer bu değişi'klikler mevsimsiz olsaydı, 
hayat olmazdı.  Dişi ve erkek arasında aynlık 
olmasaydı karışıklıklar çoğalırdı. Bu göğün ve 
yerin tabiatıdır. 

Müzik ve merasimlerin en yü-ksek derecesi 
gökten gelir. Toprağa nüfuz eder, Yin ve 
Yang'la harekete gelir. Ruhlarla münasebeti 
vardır. Onlar en yükseğe ve en uzağa erişirler 
ve en derinlere nüfuz ederler. 

Müzik büyük gayelerin başlangıcında gö
ı·ülür. Merasimler ise varlık.sız ( sonsuz) oluşu 
göMen, hareketsiz oluşu da topraktan gelir. Ba
zen harekette, bazen de sükıinette olmasından 
gök ve yer arasın dakiler meydana gelir. Bunun 
için büyük adamlar sadece müzik ve merasim -

lerden bahsederler. 
İkinci Bölüm : 
Eskilerden Shun 5 telli kitara yaptı. Ve 

Nan-feng şarkılarını söyledi 1 1 1• Derebeylerin eğ
lenceleri için müziği ilk kuran K'uei'dir 1 1 • 
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Böylece imparator ıtarafından müziğin ya
ınlması, · derebeyler arasında en faziletli o ian 
için bir mükafattı . Onların faziletleri üstün ve 
dersleri eksiksiz olur ve bütün hububat zama
nında olgunlaşır.sa onlar müzik ile mü·kafatlan
dırılacaklardır. Memleketi iyi bir şekilde yöne
tenlerin hareketleri uzaklara yayılır. Fena bir 
şekilde yönetenlerin hareketleri i•se kısa bir 
müddet devam .eder. B öylece onların danslarını 
görenler onların faziletini anlarlar. Onlann gül
me seslerini i şitenler onlann :karakterini bilir 
ler. 

Ta-chung bir ş�yin güzelliğini, Hsien-ohıh 
ibir şeyin eksiksizliğini, Ghao devamını, Hsia 
büyüklüğnüü ifade eder 1 2 • Yin ve Ghou müziği 
de çok verimlidir. 

Gök veyerin biribirine olan münasebetinde 
eğer soğuk ve sıcak mevsiminde olmasaydı,  has
talık olurdu. Rüzgar ve yağmur olmasaydı açlık 
başlardı . Büyüklerin dersleri halkın soğuk ve 
sıcağı gibidir. Eğer bu ders zamanında veril -
nıezse cemiyet zarar görür. Işler de halkın rüz
gar ve yağmuru gibidir. Eğer onlar zamanında 
düşünülmezse bir başarı elde edilmez. Bundan 
dolayı önceki kıralların müziği yapmalcl;aki ga
yeleri , hükümetlerin o kanunlarla yönetmek
tL Eğer o kanunlar iyi ise halk faziletli bir yolda 
hareket eder. 

Ziyafetler ve içki :bir fenalık sayılmaz. Fa
kat fazla içkiden çıkan ·kavgalar onun bir so-
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nucudur. Bundan dolayı eski kırallaı· içkiyi dü
zenlemek için birtakım kaideler ·kurdular. Bir 
yerde ev sahibi ve misafir yüz defa biribirine 
selam verirler, bütün gün ıSarhoş olmadan içer
ler. Bunun için eski kırallar içki kavgalanna 
karşı tedbir almışlardır. 

Böyle ziyafetler (içki ve yemek) birlikte 
eğlenmeyi sağlar. Müzik fazileti göstermek, me
rasimlerde fazla taşkınlığın önüne geçmek için 
yapılmıştır. 

Böylece eski kıralların, ölümde, daima ke
derlerini anlatacak ve büyük saadetlerde neşe
lerini gösterecek kurallan vardır. Keder ve ne
şenin gösterilmesinde hepsi bu kurallara tabi
dirler. 

Müzik mukaddes insanlara neşe verir. Ve 
insanların .kalblerini iyileştiren bir şeydir. In
sanlardaki derin etkiyi değiştirmesi dolayısiyle, 
eski kırallar onlan bir ders olara·k gösterdi
ler. 

Insanda bir kuvvet ve zeka vardır. Keder, 
neşe, zevk, kızgınlık daimi arniller değildir. On
lar dış etkilerle harekete gelir, ve sonra dimağın 
türlü melekelerini gösterir. 

Böylece hükümdarın i:radesi zayıf ise no

talar ölgündür, ve halk keder içindedir. O yüce, 
makul, uysal ise tonlar değişik ve güzeldir, ve 
halk memnundur. O kaba, haşin, zalim ise nota
lar şiddei;li ve sonra dağınıktır, ve haik aziınkar 
ve kuvvetlidir. O saf, kuvvetli ,  doğru olduğ11 
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zaman notalar ciddi ve samimidir ; halk saygılı
dır. O ulu, iyi olursa tonlar eksiksiz, ve ahenl{
lidir, halk da sevgi dolu ve eyimserdir. O fena, 
fesat dolu, müsrif olursa notlar sıkıcı ve .kaba
dır, halk da ahlaksızdır. 

Bunun için ilk ·kırallar müziğin temelini in
sanların karakter ve duygularına göre yaptı -
lar. Ve onları ölçtüler. Onu mera;simlerin anla 
mım göstermek için yaptılar. Onu hayat veren 
enerj i ·ile ahenkleştirdiler. 5 unsura m§.na ver
diler. O Yang ise dağılmaz, Yin ise yok olmaz. 
Sert ise, korku vermez, zayıf ise kendine tabi 
kılmaz. Bu 4 ü iç alemde zevkle birleşir, dışta 
kendini gösterir. Hepsi sükıinetle yerini alır ve 
bir diğerinden kaçmaz. 

Bundan sonra müziği öğretmek için gurup
lar meydana geldi.  Onun temsil tarzını geniş
lettiler. Onların ayrıntılarını fazileti düzenle -
rnek ve tonları zenginleştirrnek için azalttılar. 
İşi  ve hareketleri senbolize etmek için, sona ve 
başlangıca karşılık olmak üzere küçük ve büyük 
tonları gösterdiler. Uzak ve yakın akrabalar, 
yüksek ve aşağı tabaka, ihtiyar, genç, kadın, er
kek arasındaki münasebetin müzikte gösteril
mesini istediler. Bundan dolayı, ''müzikte onun 
derinli.:klerini görmeliyiz" denir. 

T.opra:k bozolduğu zaman üzerindeki otlar 
büyümez. Sular durgun olunca halıklar ve kap-

3 
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lumbağalar yaşamaz. Hava yok olduğu zaman 
varlıklar mevcut olmaz. Dünyada karışıklık ol
duğu zaman merasimler bırakılır ve müzik bo
zulur. 

Böyle olunca, tQnlar keder vericidir, fakat 
şiddetli değildir. Neşelidir, fakat sakin değil
dir. Kayıtsız bir durumda onun bozulması k<> 
laydır. Yok olmaya yüz tutarsa esasını kaybe
der. Sonra bu müzik çok fazla yapılırsa fenalık
lar kendini gösterir. Fakat azaltılan bir müzik 
de insanları fazla arzulu yapar. · Onun dayanı -
şında bir azalma, . ahenkli olan faziletinde bir 
çürüme vardtr. Bundan dolayı büyük insanlar 
onlardan nefret ederler. 

Bütün fena notalar insana tesir eder ve 
bozuk bir hava yaratır. Bu fena havanın şekil
lendirilmesinden bozuk ·bir müzik meydana ge
lir. İyi notalar insana tesir eder ve iyi bir hava 
yaratır. Bu iyi havanın ş ekillendirilmesinden 
ahenkli hir müzik meydana gelir. Karşılıklı şar
:kı söylemenin ve eğlenmenin biribirine bir etki
si vardır. Yuvarlak ve yassı, eğri ve dik şeylerin 
bir gategorisi vardır. Her şey kendi cinsine göre 
hareket eder. 

Bundan dolayı kırallar, kendi iradelerini 
ahenkleşairmek için duygularma karşı gelirler. 
Kendi hareketlerini etkisiz bir hale koymak için 
başkalarını hareketleriyle mU'kayese ederler. 
Fena ve karışrklık yapan notalar aklı koruya -
mazlar. Bozuk bir müzik ve fena merasimler 
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dimağı çalıştırmaz. Tembel ve  kayıtsız bir ruh 
kendi varlığını meydana getirmez. Kulaklar, 
gözler, burun ve ağız bütün varlığımız doğru 
yolu takiıbetmek için onun prensiplerine göre 
hareket eder. 

Bundan sonra duygular, tonlar ve n'otalarla 
meydana çıkar. Kitara ile gelişir, kalkan ile ha
ı·eketlenir, sorguç öküz kuyruğu dansları ve ' 

fülütün beraberliği ile de güzelleşir. Bunların 
hepsi eksiksiz olan faziletin parlaklığı ve dört 
kuvvetin ahengi ile hareket eder ve her şeyin 
kanununu gösterir. 

Böylece, sıf ve parlak notalar göğü, geniş 
ve büyük notalar toprağı temsil eder. Son ve 
başlangıç dört mevisimi, çevirme ve döndürme
ler rüz.garı , ve yağmuru gösterir. 5 renk karı

şıksız olarak tam ve güzel hir örnektir. 8 rüzgar 
fena ve bozuk olmadan müzik akordunu taki
beder. Hepsi muayyen ıbir bölüme ayrılmıştır . 

Büyük, küçük birlikte tamamlanır, son ve baş
l angıç birbirinden çıkar, şarkı ve eğlence, ka
lın ve ince sesler birbirini takibeder. 

Böylece, müzik yapıldığı zaman insani mü
nasebetler saf olur, gözler parlak, kulaklar ·kes
kin olur. Kanın hareketi sakindir. Adetler de
ğişir, ve dünyada her şey sükı1nebte olur. 

Müzik demek neşe demektir. Büyük bir 
insan onun yolunu elde ettiği zaman memnun
dur. Basit bir insan da kendi istediği yolu elde 

ettiği zaman m emnundur. Istenilen şeyler doğ-
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rulukla düzenlenir.se neşe olur, kanşıklıklar 
çıkmaz. Istekler doğruluk unutulara;k yapıbrsa 
karışıklıklar çıkar, neşe olmaz. · 

Bunun içindir ki, yüksek insanlar iradele
rini ahenkleştirmek için iyi duygulara dönerler. 
Bilgilerini eksiksiz .bir hale getirmek çin müzik 
bilgilerini genişletirler. Müzik yapıldığı zaman 
insanlar ona doğru giderlerse, ancak o zaman 
fazilet yolunu görebilirler. 

Fazilet insan yaradılışının .bir temelidir. 
Müzi.k ise faziletin süsüdür. Maden ,taş, ipek, 
bambu müzik aletleridir 13•  Şiir arzulann bir 
ifadesidir. Şarkılar onun notasıdır. Danslar şe
killeridir. Bu üçü dimağdan ·çıkar. Bundan son
ra onları müzik takiıbeder. 

Böylece, duygular d�rinleşiııse kültür ol 
gunlaşır. Kuvvet fazlalaşırsa onun değişimi ru
hanidir. Ahenkli bir uygunluk içte toplamr, fa
kat onun verimi dışta belli olur. Bunun için mü
zik, aldatıcı bfr şey olarak kabul edilmez. 

Müzİ'k dimağın hareketinden doğar. N ota
lar onun şekilleridir. Diğer aynntılar notalann 
·.süsleridir. Yüksek bir insan onun temelini ha
rekete geçirir, onun şekillerini müzik haline ko
yar, sonra ayrınlannı düzenler. 

Böylece, davulu ilk d efa hatırlatma için 
çalarlar, sonra istikameti göstermek için üç 
adım atılır. Onlar gidip gelme hareketlerini gös
termek için bunu bir kere daha yaparlar, sonra 
birbirleriyle kanşarak dönerler. Onlar her ne 
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·kadar çabuk hareket ederlerse d e  yine çok sü
ratli değillerdir. Onlar her ne kadar saklı iseler · 
de yine anlaşılmaz değillerdir. Bir insan onlan 
incelemekte bir zevk bulur ve bundan usanmaz. 
Onları tam manasiyle anlarısa kendi i steklerine 
göre hareket etmez. Böylece tabii duygular gös
terilir ve doğruluk meydana çıkar. Müzik sona 
eı·diği zaman fazilet yükseğe erişmiş bulunur. 
Büyük adamlar onu •sevgi ile iyiliğe doğru gö
türürler. Basit insanlar da onda kendi yanlış
larını görürler ( duyarlar) . Böylece "insanların 
yetişmesinde en .büyük amil müziktir" denir. 

Müzik ve merasimler insanı kendine doğru 
götürür. Müzik meydana getirdiği şeyde neşe 
yaratır. Merasimler ise insanı başladığı şeye gö
türür. Müzik fazileti gösterir, merasimler in
sanı temel duygulara doğru götürür. 

Üçüncü Bölü m : 
Müzik duygularm değişmemesidir. Mera

sirtıler değişıniyen pı·ensiplerdir. . Müzik aynı 
olan şeyleri bir araya toplar. Merasimler birbi
ı·inden farklı olan şeyleri ayınr. Müzi:k ve me
rasimlerin kaideleri insanlarm duygulannı 
kontrol eder. 

Temeli aramak ve değişikliği bitmek bir 
müzik olayıdır. Samirniyet göstermek, küstah -
hğı bırakma:k merasimlerin prensiplerindendir. 
Müzik ve merasimler gök ve yerin karakterine 
benzer, iliihların faziletine nüfuz eder, gökteki 
ruhalrı aşağı indirir, yerdeki ruhlan yü·kseltir . .  
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Kaba ve incenin birleşmesini sağlar ve baba, 
oğul, hükümdar ve tebaası arasındaki münase '" 
beti düzenler. 

Bunun için, büyük bir insan müzik ve me
rasimleri yapınca o zaman gök ve yer onu 
ışıklandıracak, gök ve yer neşe ile birleşecek, Yin 
ve Yang birbirine tesir edecek, her şeyi ışıta
cak, bakacak, besliyecek Bundan sonra nebat
lar, ağaçlar büyüyecek, küçük goncalar açacak, 
·kanadlılar uçacak, boynuzlular yürüyecek, hö
cekler yeniden canlanacak, kanadlılar kuluçka
ya yatacak, saçlılar hamile kalacak ve ölü do -
ğurmıyacaklar, yumurtlıyanlar bozuk yumurta 
vermiyecekler .. Durum böyle olursa müziğin 
prensipleri doğru olur. 

Müzik, Haung-chung ve Ta Lü, telli aletler, 
şarkılaı·, kalkan ve balta dansları demek değil
dir. Bunlar müziğin ayrınlarıdır. Bunun için bu 
gibi dansları çocuklar yaparlar 14• Merasimlerde 
ziyafet vermek, şarap· kabları ,  ·kurban kabları, 
düzenleme, inip çıkma hareketleri, merasimle
rin ayrınlarıdır. Bunun için onları yöneten 
aşağı derecede memurlar vardır. Orkestra şefi 
notalan ve onların kompozisyonunu yapar. Yü
zü kuzeye dönük olarak telli aletleri çalar 1 5• Me
rasinı şefleri matem ayinlerini yaparlar. Onlar 
ölüyü temsil edenin arkasında yer alırlar. Shang 
hanedanın ayinlerini yapanlar merasimleri ya
.pan insanın arkasında durmuşlardır 16• 

Bundan dolayı, fazilet sahibi bir insan yük-
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s ek bir kimse olarak kabul edilir. Sanat sahibi 
bir kimse ise aşağı derecede ibir kimse sayılır. 
Hareketler ön tarafta, işler ise arka planda bu
lunur. Bunun için eski kırallar, "yüksek, aşağı" 
ve "Önce, son" arasında dereceler kabul ettiler. 
V e sonra onların varlığı ile dünyaya hakim ol
dular. 

Wei kontu Wen, Tzu-hsia'ya 1 7 sordu : "Ta
cımı giydiğim ve eski müziği diniediğim zaman 
uyumaktan korkuyorum. Halbuki Cheng ve Wei 
müziğini diniediğim zaman yorgunluk nedir 
bilmem. Eski müziğin neden öyle ve yeni mü
ziğin niçin böyle olduğunu sormak cesaretini 
gösterebilir miyim ?" 

Tzu-hsia cevap verdi : "Eski müzik ilerle
yici, geri çekici ,  ahenkli, doğru, ve geniştir. 
Telli aletler, fülüt, kabaktan yapılan davullar, 
ağız mızıkası vardır. Hepsi davulun çalınmasını 
bekler. Müzik evvela hafif olarak başlar, sonra 
kuvvetli olarak devam eder, ·sonra düzelir, çahuk 
ve ince olarak devam eder. Büyü·k bir insan es
·kiyi bu şekilde ifade eder. Kendini yetiştirirse, 
ailesini ve sonra dünyayı ( imparatorluğu) ıslah 
eder. lşte bu eski müziğin meydana getirdiği 
şeydir. 

Fakat .şimdi, yeni müziğin ilerleme ve geri 
çekilme hareketleri uyandırıcıdır. Tonlar gevşek 
ve ölgündür, yayılmaz. Aktörlerden cüceler var
dır. Kızlar erkekler ·kanşıktır. Baba oğul ara
sındaki münasebet bilinmiyor. Böyle bir müzik-
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ten asla bahsedilmez ve eski bir usulde olduğu 
·da söylenemez. Bu, meydana gelen yeni müzik
tir. Bu şimdi prensipierin aradığı ve sevdiği 
müzi-k ile ton yakındır, fakat aynı değildir." 

Prens Wen : "Bu nasıl oluyor ?" dedL Tzu
h•sia saygı ile cevap verdi : "Eskiden gök ve yer 
kendi seyrini takibediyordu. Dört mevsim za
manında oluyordu. Halk faziletli idi.  Hububat 
boldu. Hastalık ve uğursuz alemetler yok
tu. Buna "Büyük uygunluk" deniyordu. 
Bundan sonra büyük adamlar, baba, ağul, prens 
ve tebaası arasındaki kaideleri düzenlediler. Bu 
kaideler tam olarak yapıldığı zaman dünyada 
büyük bir tutunma olur. Bu tutunma olunca altı 
müzik akordu düzenlenir ve beş tona ahenk ve
rilir. Şarkılar ve balatlara ' 'fazileti ifade eden 
notalar" denir. Bu gibi fazileti ifade eden no 
blara da müzik denir. 

Şiir kitabğında denmiştir ki : "Onun fazi
leti ifade eden notaları gelişiyor. Onun fazileti 
parlaktır. Parlakhk baş·kaları üzerine tesir edi
ci ve hakim olucudur. O büyük m emleketi idare 
eder. İyi bir tabiat sahibi ve uysal bir insandır. 
Kıral W en o .kadar iyidir ki, onun fazileti de 
memnuniyetsizlik verici değildir. O, Allahın iyi
liğine nail olduğu zaman bunu torunlarına kadar 
yay dı. 

Şunu :söylemek isterim : "Sizin sevdiğiniz 
zayıf tonlar nasıldır ?" Prens dedi ki : "Zayıf 
ıtonların nereden çıktığını ·sorabilir miyim ?" 
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Tzu � hsia cevap verdi : ' 'Cheng derebeyliğinin 
tonu fazlalığa kaçar ve iradeyi bozar Sung dere
beyliğinin sesi kadınlan anlatır ve iradeyi za� 
yıflatır. Wei derebeyliğinin sesi kanşık ve ·ke
derli bir diıınağı gösterir. Ch'ı derebeyliğinin 
tonu küstahlığı, fenalığı ifade eder 18• Bu dördü 
fena istekleri doğurur. Zararı çoktur, bunun için, 
kurban merasimlerinde kullanılmaz." 

Şiir kitabında denilmiştir ki : "Büyük 
saygı ile ahengi birlikte söylüyorlar. Atalar 
bunu işitiyorlar. Saygı dolu sesler saygıyı, 
ahenkli tonlar da ahengi gösterir. Bu saygı ile 
ahenk birleştiği zaman, dünyada yapılınıyan bir 
şey yoktur. Insanlardan biri olan hükümdar ·sev
diği ve nefret ettiği şeylere dikkat etmelidir. 
Hükümdann sevdiği şeyi nazırlan da yapar. 
Büyüklerin yaptığı şeyi halk da takibeder. Şiir 
kitabında şöyle denmiştir : "Ha1kı kötü bir yola 
götürmek çok kolaydır". Bunun için büyük 
adamlar, el davullan, davullar, Chieh, chiang, 
hsüan ve fülüt yaptılar 19• Bu 6 alet fazileti ifa
de eden sesler veriyordu. Bundan sonra çan, 
ses .taşlan, erganon ve ·kitara ilave edildi.  Kal
kan, .balta, öküz kuyruğu sorguç dansları ona 
bir şekil veriyordu. Bunlar ilk kırallarm mabet
lerinde

. 
·kurban merasimlerinde, içki ziyafetle

rinde, memur rütbelerinde, yüksek ve aşağı sı
nülarda, iıhtiyaı·, genç arasındaki münasebeti 
göstermek içindi. 

Çanlar madeni bir ses çıkanr. Bu ses bir 
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·işarettir. Bu i§aret herkes tarafından tammr. 
Hükümdarlar bu çan seslerini işittikleri zaman 
harb adamlarını düşünürler. 

Taşlar da bir nevi ses çı·kanrlar. Bu alet, 
ayrılığı gösteriyor. Bu aynlma, ölümü hatın
mıza getiriyor. linparatar bu sesi işittiği zaman 
hudutlarda ölen adaımlarını düşünüyor. 

Telli aletler, kederli ve ıztıraplı sesler veri
yor. Bu keder saf duyguları doğurur. Bu saf 
duygular iradeyi yaratır. Büyük insanlar, ki
tara sesini işitti·kleri zaman iradeli  ve doğru 
olan adamlarını düşünürler. 

Bambu aletler geniş ve taşkın sesler verir. 
Bunlar bir toplantıyı hatırlatır. Bu toplantı 
duygusu herkesi bir araya toplar. Büyük adam
lar erganon kaval .ve fülüt seslerini işittikleri 
zaman, halıkı bir araya toplıyan adamlarını dü
şünürler. 

Davul ve tamburlar neşeli sesler verir. Bu 
sesler bir hareket uyandırır. Bu hareket halkı 
il erletir. Büyük adamlar davul .geslerini işittik
leri zaman komutanlarını  düşünürler. Onlar bu 
sesleri işitirler, fakat madeni sesi işitmezler. · 

Burada bir birlik vardır. 
Pin Mou-ch ia Konfüçy ü sle birlikte saygılı 

bir durumda oturuyordu 20• Konitiçyüs onunla 
müzik hakkında konuşuyordu.  Konfüçyü·s dedi 
ki : "Wu danslarında hatırlatma zamanı neden 
bu kadar uzundur?" O, cevap verdi : "Halkı ka
zanmakta endişesi vardır." 
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"Şarkı söyleııken ve ah çekerken neden ses
leri uzatıyorlar ?" O, cevap verdi : "Işlerinin bir 
sonunca erişmemesinden korkuyorlar." 

' 'Kollan ·.sallama ve ayakları vurma neden 
erken başlıyor ?" O, cevap verdi : "lş zamanı gel
diği için." 

Wu danslannda neden sağ dizi çöküp solu 
kaldırıyorlar ?" O, cevap verdi : "Wu danslannda 
hiç oturmazlar." 

"N eden bu sesler çoğalınca Shang tonun
dan bahsediyorlar ?" O, cevap verdi : "W u dans
larındaki notalarda böyle bir şey yoktu." 

Üstat dedi ki : "Eğer Wu'larda bu notalar 
yoksa, bu notalar nedir ?" O, cevap verdi : "Me
murlar onu kaydetmeyi başaramadılar. Eğer 
onlar bunu yapamadılar.sa Wu Wang'ın gayesi 
boştur 2 1 • 

üstat dedi ki : ''Yalnız benim Chan Kung'
dan işittiklerim sizin söyledi·kleriniz gibidir." 

Pin Mou-chia sofradan ayrılırken dedi ki : 
"Wu'nun uzun hatırlatmalarında sizin buyruk
larınızı duydum. Birinci aradan sonraki arasın
da neden uzun bir zaman olduğunu sorabilir 
miyim ?" 

Konfüçyüs dedi ki : "Oturun uz,  size anla
tacağım. Müzik eksiksiz olan şeyleri gösterir. 
Onlar kalkanlannı tutarak dağ gibi dururlar, 
ve Wu Wang'ın işlerini temsil ederler. Yürür-
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ken adımların şiddeti, Ta Kung'un iradesini 
temsil eder. Wu'lann saygı ile oturmalan Chou 
ve Chao kontlanmn idaresini gösterir22• 

Böylece, adımiann başlangıcında kuzeye 
doğru giderler. İkinci harekette Shang'ı yener
ler, üçüneöde güneye giderler. Dördüneöde gü
ney memleketlerindeki hududa vanrlar. Beşinci 
hareket, Chou Kung'ın sola, Chao Kung'ın sağa 
ayrıldığını gösterir. Altıncıda imparatora olan 
saygılarını bildirmek için toplamrlar. Her iki 
taraf onu heyecana getirir. Çin'in duyduğu kor
kuyu gösterir. Her iki taraftaki ilerlemeler, iş
lerin yardıma muhtaç olduğunu gösterir. Uzun 
bir zaman toplu olarak bulunmak, bütün pren
sipierin gelmesini bekleyişinin ifadesidir. 

"Siz Mu-ye' deki sözlerini işitınediniz mi ? 
Wu Wang, Yinleri yendikten sonra Shang'a 
karşı gitti 23 •  Arabasından inmeden önce Haung
ti'nin torunlanna qı.i'yi, Ti Yao'nınkilere Chu'yı, 
Ti Shun'inkilere Cheng'i verdi. Arabadan inince 
Chin derebeyliğini Hsia Sülalesinin torunlanna 
verdi. Yin Sülalesinin torunlanm Sung'a sürdü. 
Imparatorun oğlu Pi Kan'ın mezanna gitti . 
Ch'i -tzu'yı hapishaneden çıkarttı. Shang'ların 
adetlerine göre hareket etti. Halk için hükümet 
idaresini düzenledi. Bütün memurlann maaşlan 
i·ki misli oldu 2�.' 

lmparator, nehri geçerek batıya gitti. At
lanm Hua dağının eteklerine bıraktı ve bir 
daha binmedi. lnekler şeftali ormanlannın boş 
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sahalarına dağıldı, bir daha kullanılmadı. Ara
balar ve zırhlı elbiseler kana bulaşmıştı. Depo
larda saklandı, bir daha kullanılmadı. Kalkan ve 
mızraklar kaplan derisi ile sanldı. Komutanlar 
ve önderler derebeyi olarak tayin olund�lar. Si
lahlar kılıflarına kondu. Bundan sonra bütün 
dünya Wu Wang'ın asla silah kuUanmıyacağını 
öğrendi. 

Ordu dağıldı. Şehrin dışı ok atma sahası 
oldu. Sol tarafta Li-shou, sağ tarafta Ta-yü 
aviamyordu 25• Ve derileri delen okçuluk sona 
ermişti. Onlar sivil elbise ve şapkalannı giydi
ler ve kemerlerine fil dişi nişanlar koydular. 
Muhafız memurlar kılıçlarını bıraktılar. Ming
t'ang'da kurban verdiler 26•  Halk sadakati öğ
rendi. tınparatorun •sarayında resmi kabul oldu. 
Bundan sonra bütün derebeyler ona tabi olmayı 
bildiler. O, tarlada çift sürme merasimini yaptı, 
o zaman bütün derebeyleri ona saygı gösterdi
ler. Bu 5 şey bütün dünya için büyük bir dersti. 

üniversitedeki 3 ihtiyara ve 5 tecrübeliye 
ziyafet verildi. O, kollannı sıvıyarak kurban 
hayvanlannı kesti ve onlara salça verdi, şarap 
ikram etti. Resmi şapka giydi ve kalkanını tut
tu. O zaman bütün derebeyleri kardeş oldukla
nnı anladılar. 

Bu şekilde Chou'lann bu hareketi 4 tarafa 
yayılır, müzik ve merasim prensipleri her ta
rafa nüfuz ederse Wu danslannın arasının uzun 
olduğu doğru değil midir ? 
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Yüksek bir inosan der ki : "Merasim ve mü
zik asla hırakılmamalıdır. Bir kimse müziği elde 
ederse, kalbini düzeltir. Temiz, nazik, inançlı bir 
kalb kendiliğinden gelişir. Bunlann kolayca ge
lişmesinden neşe meydana gelir. N eşe sükfineti 
yaratır; sükunet devaınlılığı doğurur. Bu de 
vamlıhk gökselliği yaratır. Göksel olma ruhani 
olmayı yaratır. Göksel olan, konuşmadan inamr. 
Ruhani olan korkmadan kuvvetlenir. Müziğe sa
hip olmakla, kalbini ıslah eder. Merasimleri 
yapmakla kendisini yetiştirir, ciddi ve saygılı 
olur. Ciddi ve saygılı olduktan sonra, onur sa
hibi ve ağırbaşlı olur. Eğer kalbin içinde ahenk 
ve müzik olmaZ'sa, o z·aınan içe hile, yalancılık 
girer. Dış görünüşler ciddi ve saygılı olmazsa, 
tembellıik başlar. 

Böylece, içte bir hareket uyandıran müzik
tir. Dışta bir hareket yapan merasimlerdir. Mü
zik en yüksek derecede ahenk ve merasimler en 
yüksek derecede itaat yaratır. lçte bir ahenk, 
dışta itaaJt olunca, halk bunları görerek müca
dele etmez . Ve onlarda kayıtsız duygular mey
dana gelmez. Böylece, müzik içte parladığı ve 
harekete geldiği zaman, haLk onu kabul eder ve 
duyar. Prensipler dışta kendini gösterdiği za
man bütün halk onu kabul eder ve arkasından 
gider. Bundan dolayı denir ki : "Müzik ve me
rasimlerin yolunu yükseltirsek, dünyada güç 
bir şey kalmaz."  

Müzik i ç  hareketlerden, merasimler dış  ha-
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reketlerden meydana gelir. Bundan dolayı mü
ziği çoğultmak ve merasimleri azaltmak bir 
kaidedir. Merasimlerin azalması onu geliştirir. 
Bu gelişme incelik yaratır. Müzik çoğalınca re
aksiyon meydana gelir. Bu bir incelik meydana 
getirir. Eğer mera·.simler azalırsa ve gelişmezse, 
o yok olur. Eğer müzik gelişmez ve reaksiyon 
olmazsa, o, bırakılır. Böylece merasimlerde bir 
karşılık , müzikte ise reaksiyon vardır. Merasim
lerde karşılık olursa, o zaman neşe olur. Müzik
te reaksiyon olursa, sükunet olur. Merasimlerin 
karşılık ve müziğin reaksiyon anlamı birdir. 

Müzik neşe yaratır, insanlar ondan kendi
lerini kurtaramazlar. Müzik seslerden meydana 
gelir ve hareketlerde şekillendirilir. Sükunet in
sanların bir prensipidir. Bu sesler ve hareket
ler sükunette olan tabiatın değişikli<kleridir. Bun
lar müzikte gelişirler. Bundan dolayı insanlar 
müziksiz duramazlar. Müzik şekmendirilmeden 
olamaz. Eğer bu ş ekillendirilme iyi bir tar�da 
yapılmazsa, karışıklık olur. Eski kırallar onun 
böyle karışık olmasından utanç duyarlar. Bun
dan dolayı onu iyi bir şekilde düzenlemek için 
Sung ve Ya müziğini yapmışlardır 27 •  Böylece, 
onların müziği (nötaları) yeter derecede neşe 
verir, onların kompozisyonu karışık /ve can sı
·kıcı değildir. Onların yüksek, düz, çok, az, ince, 
keskin ve yumuşak melodileri insanlara tesir 
eder ve iyi bir şekilde kalbierini ( dimağlarını) 
geliştirir. Ve fena bir muhitin varlığına ve bo-
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zuk düşüncelere yer vermez. Bunun için eski 
kırallar müziğin metotlarını yaptılar. 

Böylece ata mabetlerinde, kırallar, nazırlar, 
yüksek ve aşağı tabaka müziği hep birlikte duy
gusuzluk ve -saygısızlık olmadan dinlerler. Köy
lerdeki kabile ı·eisleri, ihtiyarlar, gençlerin hep
si itaatsizlik yapmadan hep birlikte bu müziği 
dinlerler. Aile ocaklarında baba, oğul, erkek ve 
kız kardeşler onu dinledikten sonra şefkatsiz 
olmazlar. BundaR dolayı müzik bir şeyi tesbit 
eder ve ahenkdar bir hale getirir. Ve başka 
başka şeyleri bir araya toplar. Bu birlik müzik 
parçalarını güzelleştirir. Böylece, baba, oğul, 
hükümdar, nazır bir uygunluk içinde ıbirleşirse 
halk da sevgi ile biribirine yaklaşır. Bundan 
dolayı eski kırallar müziğin metodlarını yaptı
lar. 

Yine bundan dolayı , Sung ve Ya müziğini 
dinlerken irade ve düşünceler gelişir. Kalkan 
ve balrta danslarının yapılmasiyle de, baş eğme, 
yukarı bakma, ilerleme, gerileme ve eğilme ha
reketlerimiz kuvvetli olur. Onların müzik par
çaları hareketlerini düzenler ve doğru bir şekle 
sokar. llerleme ve gerileme hareketleri de dü
zenli olur. 

Böylece müzik, gök ve yerin tabii bir ver
gisidir. İnsan tabiatını uyıgun bir hale getiren 
bir unsurdur. İnsanlar ·kendilerini ondan kur
taramazlar. 

Müzik, eski kırallann neşelerini ifade et -
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rnek için yapılmıştır. A·skerl ve balta dansları, 
eski kıralların hiddetlerini göstermek içindi. 
Bunun için, eski kıralların neşe ve hiddetleri 
kendilerine uygun görülüyordu. Onlar neşeli ol
dukları zaman, bütün dünya onlara iştirak eder. 
Hiddetli oldukları zaman ise fenalık ve karışık
lık yapanlar onlardan korkarlar, Eski kıralların 
metodlarında müzik ve merasimlerin eksikslz 
olduğu söylenir. 

Tzu-kung, üstat l'yi gördüğü zaıman sordu : 

"Tonların ve şarkıların her birinin herkes iç1n 

has bir karekteri olduğunu işittim. Size göre, 

hangi şarkılar bana aittir ?" 28 üstat 1 cevap 

verdi : "Ben küçük bir sanatçıyım. Size has olan 

müziği söyliyebilecek kadar değerli değiltın. 

Yalnız duyduğum şeyleri size anlatayım, •siz 

kendiniz seçiniz .  Sevenler, Shang'ların şarkıla

rını söylerler. N azik, iyi, ve aziınkar olanlar Ch'i 

şarkılarını söylerler. Bu şarkıları yapanlar, ken

dilerini ıslah ederler, fazilet sahibi olurlar, enerji 

gösterirler, gök ve yer onlara mukabele eder, 4 
mevsim zamanında gelir, yıldızlar kanuniarına 

göre hareket eder, tabiat beslenir, meydana ge

' lir. Böylece Shang şarkıları, 5 imparatorluk dev-

rinden kalan seslerdir. Nazik, mülayim, ince, 

4 
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doğru olanlar Sung şarkılarını ,
' 

yüce, sakin, ve 

samimi olanlar Ta-ya şarkılarını ; kibar, ciddi ve 

merasimleri sevenler Hsiao Ya şarkılarını ; 

doğru, makul, mütevazı olanlar Feng şarkıları

nı ; gösterişli ,  n azik, sevimli olanlar Shang şar

kılarını ·söylerler 2 9 •  Shang'lılar bunları bilirler. 

Bundan dolayı onlara Shang şarkıları denir. Ch'i 

şarkıları, 3 imparatorluk devrinden kalan ses

lerdir. Ch'i halkı onları bilirler, bu sebeple on

lara Ch'i  şarkılan denir. Shang şarkılarının 

notalarını anlıyanlar, iş başında çabuk karar 

verenlerdir. Ch'i şarkılarının tonlarını anlıyan

lar faydalı şeyleri gördüklerinde ondan kaçınan

lardır. lş başında çabuk karar vermek eesurluk

tur. Faydalı şeyi görüp de kaçmak, insani ol

ma:mtır. Bu şarkılan söylemeyenler, kendini se

lamette tutamazlar 30• 

Bu şarkıların tonları yükseğe çıkıyormuş 

gibi yüksektir, aşağı düşüyormuş gibi düşüktür, 

!kınlıyormuş gibi büıkü·ktür, ağaç gibi diktir, bü

'külmüş halde dik açı şeklindedir, kıvrıl.mış hald� 

iken kanca gibidir, uzatılmış halde iken ipliğe 

sıralanmış inciler gibidir. 

Böylece, şarkı söylemek, uzun kelimelerle 

konuşmaktır. Kelimelerin anlamı olduğu için, 
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yalnız kelimeler yeter değildir. Böylece, kelime

ler uzatılır. Uzun kelimeler de yeter olmadığı 

için , ah çekme ve hayret işareti ilave edilir. Bu 
da yeter olmadığı için, farkına varılınadan eller 

hareket eder, ayaktarla yere vurulur." 

Tzu-·kung'ın müzik hakkında cev�bı bu idi. 

S O N  





N O T L A R  

B ÜYÜK BİıLGİ 

ı Filozof Ch'eng : Sung devrinin en meşhur bilgin
lerinden biridir. Neo-KonfüçyanistHr (m.s.  1032-1o85) .  

M eng-tzu : •(m. ö .  37.2-289) Konfüçyüs mezhebini 
yükselten büyük bir mütefekkirdir, 

2 Filozof Tseng : Konfüçyüs zamanında yaşamış ve 
onun talebesi olmuştur. 

3 K'.ang : Shu - ching'de ( Taırih kitabı, Chou'lar 
devrine aittir )  bir bahis ismidir. Burada kıral 
kıardeşi Wei kontu K'ang'a hitaıbediyor. Ve "o" 
dediği kimse de Chou sütalesinin imparatoru Wen'dir. 

4 T'ai-chia : Shu-ching'de bi.r kısımdı-r. Ve Shang 
sütalesinin ikinci impa'ra.torudur (m. ö. 1 75 1 -1 7�1 8 ) .  M e
tinde ge.çen kimse de büyük babası imparato;r T'oang'dır. 

5 Ya o :  Çinin efsanevi sülalelerinden ola·n 5 impa
ratorluk devrinin mitik imparatorlarından biridir. M .  
ö .  2357'de hüküm sürmüştür. Memleketi için ç.ok iyi 
çalışmıştı·r. Halkını doğ.ru ve faziletli yapmıştır. 

6 "Bunların" kelimesiyle 3 imparatoru (Wen 
Woang, Ta Wang, Yao) kasdediyor, 

. - ·  
7 T'ang : Shang sütalesinin kurucusudur. (m. ö. 

1 558- I 03 1 ) .  Eski Çinde eşyaların üzerine birtakım şe
killer kazmak adetti. İmparator T'ang'ın banyo tek
nesindeki yazı da bu adetten ileri gelmiş olacak. 

s Yin hanedanının fena halkını iyi bir yola gqtü
rülmesinden bahsediyor (m. ö. 1 766- 1050).  

9 Li,  Çinde uzunluk ölçüsüdür, �riben soo 
metredi.r. 
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Hı Kıral W en : Chou'la,r sülalesinin ilk imparatoru
dur. Fazileti, iyi ahlakı ve geniş bilgisi ile kendini seç
kin. bir insan olarak tanıtmıştır. 

1 1 Shuın : Efsaneye gör.e İmparator Yao'dan sonra 
hüküm sürmüştür. Daima halkın retahı için çalışmış, 
heyet ilminde keşifler yapmış ve mülkü idare teşkila
tı<:n yapmıştır, 

rCh'ieh : Hsia sülalesinin (m. ö. 2205-<�.166) ortadan 
kalkmasına sebebolan zalim bir imparator. 

1 2 Üstat. Yin- : Chou'lar devrinde büyük bir bilgin. 
Kendisi hakkında fazla bilgimiz yoktur. 

1 3 Ch'u-shu : Ch'u derebeyliğinin vakayinameleri
dir. Ch'u, Chou'lar devrinin en büyük derebeyliğidir. 
Or,ta Çindedir. 

u Ts'in devleti : Chou'lar zamanında Shensi ve 
Kaınsu kurulan bir derebeylik (m. ö. 891 -22 1 ) .  

1 s Meng Hsien�tzu : Chou'la·r dev.rinin bilginlerin
den biri. 



N O T L A R  

M Ü Z İ K  

1 Harb sahneleri ıçın pantominik hareketler var-. 
dır. Artistler bu oyunlarda balta ve �alkan kullanırlar. 
B arış sahneleri için de sorguç ve öküz kuyruğu sallar
lar. 

Buradaki 5 Çince kelime tonların adla-ndır. Eski 
Çince 3 tondan müteşekkildi. 1Sonııadan 2 si ıaııa. ton 
olarak ilave edildi. Çinliler bu tonla.rın değişmeleri ile 
tabii olayların değişmele-ri arasında bir münasebet ol
duğunu kabul ederler. 

3 Ch'eng ve Wei derebeylikle.ri, Chou'lar devrin
de iki küçük derebeyiikti (m; ö .  I050-.247 ) .  

IDut ormanları v e  P ' u  nehri, shi-ching'deki işık 
şarkılarını gösterir. 

-ı Ch'ing-miao : Chou sütilesinin impa;ratorlarından 
Wen Wang'ın adına verilen kutbanlar için )"apılan mi
bet. 

5 Koyu renkli şaraıp, Komentarlara göre sudur.: 
Bunun doğru olup olmadığı bilinmiyor. 

6 s ceza ; Alın dağlamak, burun kesmek, hadım . 
yapmak, ölüm, bacak kesmektir. 

7 Ses taşları, büyükçe, gayet ince ve üstü parla
tılmış olan özel taşlardır. B ir  değnekle vurulduğu za
man ba.şlı:a bir ses çıkanrlar. Kalk•an, balta, tüy dans. 
sahnelerinde kullanılan iletlerdi. 
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8 .S imparatorluk devri : Wuti'le.r, Çin tarihinin 
mitik kahramanlar devridir .  Bunlar tanrısal .olmaları ve 
iyilikleri itibariyle bütün Çin'lilerce saygı ile anılmak
tadır (m. ö. 2852-2205) .  

3 İmparotorluk devri : Sbang, Yin v e  Chou süla- • 
lesi zamanıdır. 

9 Yin ve yang : dünyadaki menfi ve müspet pren
sip. Yin; di.şiliğiı karanlığı, azlığı ve toprağı, Yang ise 
,erkekliği,. aydınlığı, kuvveti ve semayı sembolize eder. 

1 0 Nan-feng : . .  C en up rüzgan", imparator Shun 
taııa.fından yapılan bir şarkı ismi, 

ı ı  K'uei : Mitik bir insandır. Shun'm müzik öğret
ment 

1 2 Th-chung, impal"ator Yao'nın, Hsien-chıh, Huaıng. · 
ti'nin, ·Chao, Shun'ın, Hsi·a ise Yü'nin müziğidir. 

13 Buııada ipekten �asdedilen şey, telli aletlerdir. 
Fülüt de bambudan yapılmıştır. 

1 4  Huang-chung ve T.a-lü, ı·2 müzik pal"ça:sının to
nunu gösteriyor. Bizdeki sol minör, re major gibi. 
Bunların 6 tanesi Yang unsuru diğer 6 tanesi de Yin 
unsuru ile bağlıdır: Birincisi Huang-chung, ikincisi 
T·a-lü ile başlar. 

1 s Yüzü imparıatora dönük olarak müzik yapar de
mektir. 

ıs Shang sülalesi.nin ölüm merasimlerinde ölünün 
temsilcisi ol:al"ak bir çocuk (o kimsenin torun u) bu
lundurulur. 

17 Tzu-hsia : Konfüçyüsün talebesi. 

18 Ch'eng ve Ch'i derebeyliklerindeki müzik. Her 
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ik i  derebeylikte müziğin yapılış bakımından ne kadar 
farklı olduğunu gösteriyor. 

19 Chieh ve Chiang, müziği durdurmak ve başla
mak için kullanılan müzik ileti. Hsüan, topraktan ya
pılan fülüt. 

20 Ping Mou-chia : Konfüçyüs zamanında bir mü
zik üstadı. 

21 W u Wang : Chou sülilesinin ikin·ci imparato
rudur. Konıfüçyüs, onun vıatanseverliğinden, faziletin
den ve bilgisinden her fırsatta bahsetmişti.r. 

2 2 T•a Kung : Wen-wanıg'ıın atalarından biridir. 

23 Mu-yeh : Chou'ların, Shang sülilesinin ordula
rını yendiği harb yeri. Wu Wang burada bir nutuk 
vermiştir. 

tShang : Yin'lerin hükümet merkezidir, aynı zaman
da Yin sülilesinin diğer adıdır. 

24 Pi Kan : Shang hanedanına sadık olan bir prens . 
Haksız olarak öldürülmüştür. 

Ch'i-tzu : Shang hanedanının son imparatoru üze
rinde derin nüfuzu olan 'bir  nazır, Kore ha.lkının 
ataları bunlardan gelmedir. 

2 5 Li-shou "tilki başı" : Okçuluk merasimlerinde 
kullanılan bi.r şarkı ismi. Tsa-yü, imparatorun önün.de 
yapılm yarışlarda kullanılan bir şarkı ismi. 

26 Ming-t'an.g "Işık salonu" :· Taıbiıat tannlarınıa ve 
imparatorun atalarına kurban verilen salon� 

7 7 .Sung ve Ya müziği : Şarkılı kitabındaki (Shıh
ching, Chou'la.r devri) methiyelerle ziyafetlerde söy
lenen şarkılardı.r . 
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2 s Tzu-kım.g : Kon-fü;çyüs'ün talebelerinden biri. 

Üstat İ :  O zamanki müzik üstatlarından biri. 

2u Ta-ya ve Hsia.o-ya : "Şa.rkılar kitabında" büyük 
ve küçük merasim şarkıları ve Feng şar.kıları da mem
leket şarkılarıdır. 

aıı Ch'i : Doğu Çinde büyük bir derebeylik ( Chou'
lar zamanında ) .  
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